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VŠECH 
62 SANITEK ZZS 
s novými navigacemi GPS

ZÁVĚR 
HEJTMANSKÝCH DNÍ 
Na Chomutovsku a Lounsku

DVĚ ADVENTNÍ 
ZASTAVENÍ 
s dětmi na zámku Nový Hrad

Rozpočet Ústeckého kraje v celkovém objemu 13 018 128 tis. Kč 

a  schválili zastupitelé 11. prosince. Kraj bude hospodařit se 

schodkem ve výši asi jedné miliardy korun. V rámci rozpočtu byla 

schválena řada dotačních programů, například Sport a volný čas, 

Prevence rizikového chování, Záchrana a obnova drobných pamá-

tek a architektury, Regionální kulturní činnost a mnohé další. 

Podrobněji se na krajský rozpočet podíváme v  lednových 

Krajských novinách.

Ústecký kraj připravu-

je koncepci pravidelné 

a  systematické podpory těch 

regionálních železničních 

tratí, které neslouží pro do-

pravní obslužnost, ale mají 

zásadní význam pro rozvoj 

cestovního ruchu. Jedná se 

např. o Kozí a Švestkovou drá-

hu, trať na Moldavu a  dal-

ší. Pokud se v  rámci úspor 

díky nově vysoutěženým 

cenám na autobusovou do-

pravu podaří nalézt prostřed-

ky, kraj by ve spolupráci s ob-

cemi a  destinačními agentury 

zajistil turistickou dopravu již 

od roku 2015.

Na společném jednání pří-

mo na kolejích Švestkové drá-

hy se sešel hejtman Oldřich 

Bubeníček s  radním pro 

oblast dopravy Jaroslavem 

Komínkem, radním pro regi-

onální rozvoj a  cestovní ruch 

Janem Szántó...

Dokončení na str. 4

Nejlepším dopravcem 

Ústeckého kraje v  roce 

2013 zvolili cestující společ-

nost Autobusy Karlovy Vary 

a.s. V  šestém ročníku anke-

ty Dopravce roku 2013 hlaso-

valo více než 1600 cestujících, 

kteří vybírali ze všech doprav-

ních společností, které mají 

uzavřenou smlouvu o  zajiště-

ní veřejné dopravy s Ústeckým 

krajem, tedy z deseti autobuso-

vých a  dvou železniční (vedle 

ČD ještě Vogtlandbahn GmbH).

Předání ocenění nejlepším 

dopravcům Ústeckého kra-

je proběhlo v  rámci slavnost-

ního večera v  přednáško-

vém sále Severočeské vědecké 

knihovny v  Ústí nad Labem. 

Vyhlašovatelem ankety je 

Krajský úřad Ústeckého kraje, 

který tímto způsobem usiluje 

o další zkvalitňování autobuso-

vé i železniční přepravy v kraji.

„Výsledky ankety jsou pro 

Ústecký kraj důležitým uka-

zatelem spokojenosti občanů 

s  úrovní veřejné dopravy a  jed-

notlivými dopravci. Zásadní je 

pro nás zjištění, že celková spo-

kojenost je na vysoké úrovni 

a  rozdíly mezi hodnocením do-

pravců jsou poměrně malé,“ uve-

dl hejtman Oldřich Bubeníček. 

„Letošní ročník je zajímavý vý-

znamným úspěchem Českých 

drah. Zabodovaly jak u  odbor-

né poroty, tak v hlasování cestu-

jících. Je vidět, že masivní obno-

va vozového parku přinesla své 

ovoce a  že cestující mají dnes 

na kvalitu a pohodlí při dopravě 

vysoké nároky. Proto také poža-

dujeme v rámci soutěží na nové 

autobusové dopravce od roku 

2015 úplně nové moderní auto-

busy,“ řekl k  výsledkům radní 

Jaroslav Komínek.

Dokončení na str. 3

Ústecký kraj zveřej-

nil nedávno již tře-

tí ročník výzvy k  podá-

vání návrhů na udělení 

Ceny hejtmana, tento-

krát za rok 2013. Veškeré 

nominační podrob-

nosti jsou uvedeny 

na webu kraje v  sekci 

Nepřehlédněte, napří-

klad podrobné Zásady 

udílení ceny, Výzva, 

Souhlas s  nominací na-

vrženého ad. Jednotlivci 

i  kolektivy a  instituce 

mohou navrhovat vý-

razné osobnosti v  pěti 

oblastech: Regionální 

rozvoj, Sociální a  zdra-

votní oblast, Věda a  vý-

zkum, Kultura a  Sport. 

Návrhy lze zasílat písem-

ně až do konce února 

roku 2014.

O podpoře turistických železničních tratí

Nejlepším dopravcem je společnost 
Autobusy Karlovy Vary

Nominujte osobnosti na CENU HEJTMANA

v tis. Kč

Příjmy celkem, z toho: 11 991 224
Daňové příjmy 3 817 365

Nedaňové příjmy 582 666

Kapitálové příjmy 169 166

Přijaté transfery (neinvestiční, investiční) 7 422 027

Výdaje celkem, z toho: 13 018 128
Běžné výdaje 10 934 722

Kapitálové výdaje 2 083 406

Saldo: příjmy - výdaje - 1 026 904

Financování celkem, z toho: 1 026 904
Prostředky minulých let 224 142

Úvěrový rámec 2012 - 2015 894 765

Další předfi nancování evropských projektů z cizích zdrojů 302 762

Splátka jistiny úvěru 2010 - 2011 - 140 000

Splátka návratné fi nanční výpomoci ze státního rozpočtu - 80 000

Splátka jistiny úvěru 2011 - 2013 - 80 000

Splátka jistiny úvěrového rámce 2012 - 2015 - 94 765

, investičes

www.kr-ustecky.cz | www.u-tv.cz

Vážení přátelé, 

opět přišel čas předvánoční a s ním i blížící se konec roku. Přeji vám svátky plné 
pohody, klidu a radosti, které si všichni zasloužíme, a věřím, že i rok 2014 pro nás 
bude nejen výzvou, ale také dalším krokem ke zlepšování života v Ústeckém kraji.

Veselé Vánoce a úspěšný rok 2014!

Oldřich Bubeníček
hejtman Ústeckého kraje

Oldřich Bubeníček
hejtman Ústeckého kraje

Obchodně dopravní ředitel společnosti Autobusy Karlovy Vary, a.s. David Kumpert (vlevo) s cenou za vítězství v anketě Dopravce 
roku 2013. Zprava jsou na snímku hejtman Oldřich Bubeníček, radní Jaroslav Komínek a vedoucí odboru dopravy a silničního 
hospodářství krajského úřadu Jindřich Franěk.

Třetí a  letošní závěrečná dvou-

stránková příloha Úřadu 

Regionální rady regionu soudruž-

nosti je uprostřed listu. Nabízí 

informace o  Regionálním ope-

račním programu Severozápad, 

o  podporách projektů z  oblasti 

cestovního ruchu, revitalizaci ná-

městí ve Vejprtech nebo o rozvo-

ji veřejné dopravy. Ani tentokrát 

nechybějí tři vítězové z listopado-

vé soutěže o ceny a nová otázka.

ROP Severozápad pro cestovní ruch

Zastupitelé schválili 
rozpočet na rok 2014



MŮJ NÁZOR: CO OČEKÁVÁM OD ROKU 2014

Ústecký kraj2 prosinec 2013

Krajští zastupitelé schvá-

lili rozdělení fi nancí na 

zajištění lékařské pohoto-

vostní služby v  Ústeckém kra-

ji v  roce 2014. Kraj poskytne 

účelové dotace deseti městům 

v  celkové výši přes jedenáct 

milionů korun: 

Městu Rumburk ve výši 

700 000  Kč, Varnsdorfu 

600  tis.  Kč, Děčínu 

1 405  tis. Kč, Ústí nad Labem 

1  200  tis.  Kč, Litoměřicím 

1 405 tis. Kč, Bílině 700 tis. Kč, 

Lounům 1  210  tis.  Kč, Žatci 
1  610  tis.  Kč, Chomutovu 

1 405 tis. Kč a městu Kadani ve 

výši 805 000 korun.

NAVŠTÍVILI NÁS

V říjnu navštívila delegace 

Ústeckého kraje Srbsko 

a  nyní delegace ze srbské 

Vojvodiny zavítala do našeho 

regionu. Konkrétně se jednalo 

o zástupce Nemocnice Vršac – 

ředitele Dr. Zorana Iliče a pri-

mářku interního oddělení Dr. 

Ljubinku Gligorič Barbirovič 

(oba jsou na snímku). V  Ústí 

se návštěvy ujal MUDr. Jan 

Lami, náměstek pro řízení 

zdravotních služeb Krajské 

zdravotní. Na krajském úřa-

dě je všechny přijal hejtman 

Oldřich Bubeníček a  jeho 

1.  náměstek Stanislav Rybák. 

V  rámci dvoudenního pro-

gramu si srbská delegace pro-

hlédla několik pracovišť KZ, 

konkrétně nemocnice v  Ústí 

n. L., Mostu a Chomutově.

Delegace z  ukrajinské 

Volyňské oblasti strávila 

u nás tři dny, během kterých hos-

ty přivítal i  hejtman. Tématem 

byla spolupráce, která by se 

mohla v dalších letech více rozví-

jet na základě podepsané doho-

dy. Při setkání na krajském úřadě 

se obě strany navzájem podrob-

ně seznámily se svými regiony 

- Vitaliy Karpyuk, zástupce před-

sedy Volyňské oblastní státní 

administrace (na snímku), se-

známil Čechy s postavením a vý-

hodami ukrajinského regionu. 

Členové delegace navštívili rov-

něž Most, Zámecké vinařství 

v  Třebívlicích, bioplynovou sta-

nice ve Lkáni a Zemědělské druž-

stva Klapý.

Peníze na pohotovostní služby

S navigací GPS rychle 
a operativně 

Z fi nančního daru Severní ener-

getické a.s. ve výši půl milionu 

korun nakoupila Zdravotnická 

záchranná služba Ústeckého kra-

je dvaašedesát moderních au-

tomobilových navigací GPS zn. 

Garminum. V  adventní době je 

do vozidel ZZS namontovali pra-

covníci fi rmy Radium z  Prahy - 

Velké Chuchle. Vozy krajských 

záchranářů ve všech výjezdo-

vých stanovištích měly sice 

v moderní době vždycky nezbyt-

nou navigaci, teprve nyní bude 

jednotná a  namontována bude 

naráz do všech vozů záchraná-

řů. Dostanou ji nejen zásahové 

„ostré“ sanitky, ale také vozidla 

záložní. Urychlí a  zjednoduší se 

tak jízda sanitek za pacienty.

 

Nová výjezdová základna 
v Klínech

Čtrnáct dní před Vánoci 

bylo otevřeno již 20. výjezdo-

vé místo krajských záchaná-

řů, a to základna rychlé zdra-

votnické pomoci v  Klínech 

na Mostecku. Je v  pronájmu 

v  budově Lesů ČR a  ve 12ho-

dinové směně tu jsou dva 

pracovníci ZZS - záchranář 

a řidič a k dispozici mají nej-

modernější sanitku VW. I ta 

už je v těchto dnech vybavena 

novou navigací.

Dvakrát od krajských záchranářů

Několik odpovědí zastupitelů 

Ústeckého kraje na  otázku 

uvedenou v titulku:

Jaroslav Komínek (KSČM)

radní Ústeckého kraje

Vzhledem ke  složité politické i  eko-

nomické situaci bychom jistě uvíta-

li zklidnění a  určitou jistotu toho, co 

bude. Bohužel letošní mimořádné vol-

by žádné uklidnění nepřinesly, ba na-

opak. Politická scéna je minimálně stej-

ně neklidná, jako do těchto voleb. Proto 

nelze očekávat ani zlepšení ekonomic-

ké. Je ovšem naděje a ta umírá posled-

ní. Čekají nás v  příštím roce na  pod-

zim opět další volby, a  to komunální. 

Všichni budeme mít možnost rozhod-

nout o tom, kdo nám bude v městech 

a obcích vládnout. Přál bych nám, aby-

chom si vybrali nejlépe, jak jen to jde. 

Prázdná populistická a  nereálná ges-

ta, či koblihy, by neměly být tou největ-

ší vahou, která nám poradí koho volit. 

S  největší pravděpodobností se poda-

ří Ústeckému kraji získat významného 

partnera do průmyslové zóny Triangle, 

který zaměstná stovky občanů. Přál 

bych nám, aby takovýchto příležitos-

tí bylo co nejvíce. Aby se v našem kraji 

zmenšila nezaměstnanost.

Martin Strakoš (ČSSD)

předseda komise pro regionální 

rozvoj 

Očekávám, že se nám bude žít mno-

hem lépe – za předpokladu, že se 

odehraje několik změn, jež se dotýka-

jí zejména obsahu našich peněženek. 

Jednou z nich je zrušení regulačního 

poplatku za návštěvu u lékaře; dále 

zvýšení minimální mzdy a mzdy za-

městnanců vůbec, aby se kvalita živo-

ta, zejména na Mostecku a v Ústeckém 

kraji, kde žiji se svou rodinou, výrazně 

zlepšila. Další změnou je prolomení 

limitů těžby hnědého uhlí. Kdo by se 

chtěl zříci domova naplněného teplem 

a světlem?!? Dále mám přání, aby se 

konečně zvýšila porodnost slušných 

obyvatel,  neboť zvýšením porodnosti 

jako takové může dojít k léčbě důcho-

dového a sociálního systému. 

 „K čemu je náboženství hladové-

mu,“ říká perské přísloví. Očekávám 

proto, že církevní restituce v nynější 

podobě doznají takových změn, aby 

navrácení majetku nebylo devastují-

cí pro pokladnu Česka, potažmo pro 

rozpočty našich rodin a všech občanů.

Mým zbožným přáním je, aby se ro-

dinné stříbro státu – zejména průmysl 

strojírenský, sklářský, zbrojní, oděvní, 

jemuž začíná zvonit hrana – dočkalo ná-

vratu na pomyslný trůn tvořivosti a umu.

Nejvíce jsem v očekávání toho, že zá-

vistivé „čecháčkovské“ nátury naplně-

né zlobou a nenávistí poznají, že nej-

důležitější je radovat se ze života; že 

poznají tajemství toho, jak si uchovat 

veselou mysl; budou rozvíjet umění 

nezabývat se hloupostmi; objeví po-

klad skládající se z náhodných rados-

tí a z poznání, že pokud se staráme 

o štěstí jiných, nalézáme vlastní štěstí.

Bronislav Schwarz (Severočeši.cz)

zastupitel 

K  vašemu dotazu uvádím, za  sebe, 

ale i za předsedu našeho klubu Jiřího 

Zelenku a  za  ostatní zastupitele, že 

jako prvořadé očekáváme a  budeme 

očekávat  změny v řízení, vedení a hos-

podaření v  Krajské zdravotní, a.s., 

s tím související úpravy mezd zaměst-

nanců, dále zlepšení zdravotní péče, 

průhledné a hospodárné nákupy, pro-

stě vše, co pomůže našim občanům 

– pacientům. V  druhé řadě budeme 

očekávat rozjezd protialkoholní zá-

chytné stanice, na kterou čekají nejen 

policisté, strážníci, ale všichni sluš-

ní lidé tohoto kraje, neboť tím se jim 

zvyšuje pocit bezpečí a klidu. Závěrem 

doufáme, že rok 2014 nám všem přine-

se pohodu, klid, zaměstnání a hodně 

zdraví, štěstí a lásky.

Karel Krejza (ODS)

zastupitel 

Práce Krajského úřadu Ústeckého 

kraje běží v poklidu. Současná poli-

tická reprezentace úřad téměř neří-

dí. Úředníci plní své povinnosti tak, 

jak jsou zvyklí, a  sestavili i  rozpo-

čet na rok 2014. Je nezávadný, proto 

jsem pro něj hlasoval, ale málo am-

biciózní, což opoziční poslanci ne-

mohou ovlivnit. Proto od  roku 2014 

zásadní změny, ani ambiciózní kro-

ky současné politické reprezenta-

ce, jež by nastartovaly další rozvoj 

Ústeckého kraje, neočekávám. 

Velké problémy však můžeme oče-

kávat v Krajské zdravotní, a to v kon-

textu nepříznivé úhradové vyhláš-

ky a  zrušení regulačních poplatků 

ve  zdravotnictví. Krajskou zdravotní 

v  současné době nikdo zodpovědně 

neřídí. Výjimkou je pověřený ředitel, 

který na to sám nemůže stačit. Je pou-

hou hračkou v rukou některých poli-

tických stran a  zároveň dynamitem, 

který může mít v následujících letech 

obrovské negativní dopady na rozpo-

čet kraje a na kvalitu zdravotní péče 

poskytované obyvatelům. Koloritem 

se pak pomalu, ale jistě stávají vy-

stoupení členů Sdružení PRO KRAJ, 

kteří jako kolovrátek kritizují minu-

lost bez návrhu konkrétních řešení 

problémů současných i  budoucích. 

Jediným pozitivem je opětovné spuš-

tění ROP Severozápad, který podpo-

ří stovky projektů, které kromě po-

zitivního dopadu na  místa realizace 

zároveň vylepší klima ve stavebnictví 

a v navazujících oborech.

Jiří Řehák (PRO! Kraj)

zastupitel 

Očekávám, že Ústecký kraj v  příš-

tím roce zažije ekonomicky jedno ze 

svých nejsložitějších období. I  když 

v rozpočtu nejsou peníze ani na udr-

žení daného stavu a  s  většími inves-

ticemi se nemůže ze známých důvo-

dů vůbec počítat, přece jen doufám 

v něco pozitivního. Těším se na sou-

mrak kmotrů. Na  stole už totiž není 

tolik evropských peněz, orgány čin-

né v trestním řízení se také k lecčemu 

odhodlaly a hlavně občané už nejsou 

takové ovce a nenechali by si to jistě 

líbit. Snad pomalu končí doba, kdy 

byli politici zprava doleva napojeni 

na podivné existence tahající za nitky 

v pozadí a vysávající nás všechny. Už 

skoro 5  000 občanů kraje podepsalo 

petici ke konání referenda Platit musí 

viníci, které žádá, aby nesli odpověd-

nost ti, kteří peníze zpronevěřili nebo 

tomu svou nekompetentností přispě-

li. (Jestliže se podaří sebrat 40  000 

hlasů, uskutečnilo by se vůbec prv-

ní krajské referendum v  historii ČR). 

Očekávám také, že se bude postupně 

měnit image našeho regionu tak, aby-

chom byli známí spíše svými kultur-

ními a  hlavně přírodními památka-

mi, než jen oblastmi zdevastovanými 

těžbou a  zdraví škodlivým životním 

prostředím. Doufám, že v  Kamenici 

bude přibývat lososů a v Bílině živo-

ta. Ústeckému kraji přeji pokud mož-

no klidný rok bez povodní a bez toho, 

aby měli občané pánevních měst 

a obcí strach, že se jim ve sklepě ob-

jeví horník a peníze z jím narubaného 

uhlí na  kontech ve  Švýcarsku.  Také 

doufám, že bude dále pokračovat do-

sud chvályhodná ochota vládnoucí 

koalice informovat opozici o podstat-

ných rozhodnutích.

Z JEDNÁNÍ RADY ÚSTECKÉHO KRAJE

36. RÚK (IV. volební období) dne 4. prosince:

Výročí Karla IV.
Rada Ústeckého kraje rozhodla o uzavření Memoranda o spolupráci 

mezi Ústeckým krajem a občanským sdružením Otec vlasti Karel IV., 

o. s. a společností Three brothers, s. r. o. k projektu „700. výročí naro-

zení Karla IV.“. V roce 2016 si Česká republika spolu s celou Evropou 

připomenou 700. výročí narození tohoto panovníka a státníka.

O provozu ZZS 
Radní vzali na vědomí informaci Zdravotnické záchranné služby 

Ústeckého kraje o dopadech snížení limitu přesčasové práce na pro-

voz posádek rychlé lékařské pomoci na území kraje. Budou realizo-

vána nezbytná provozní opatření v zabezpečení ZZS na území kraje. 

Půjde o rozsah vyplývající z aktuálního nedostatku lékařů se specia-

lizovanou působností pro potřeby provozu stávající struktury a roz-

místění výjezdových skupin rychlé lékařské pomoci.

Dobrá škola
Členové RÚK schválili vyhlášení soutěže Dobrá škola 

Ústeckého kraje 2013/2014 a schválili upravené podmínky. V ná-

vrhu rozpočtu Ústeckého kraje pro rok 2014 se počítá s alokací 

4 milionů korun na tuto soutěž.

O průtahu Terezínem
Odsouhlaseno bylo zahájení zadávacího řízení podlimitní ve-

řejné zakázky na stavební práce s názvem „Sanace silnice II/608 

průtah Terezín“ s  předpokládanou hodnotou 33  000  000  Kč 

bez DPH. Půjde o formu otevřeného řízení zadavatelem Správa 

a  údržba silnic Ústeckého kraje na základě projektové doku-

mentace zpracované projektantem Báňské projekty Teplice.

Kotlíkové dotace
Rada Ústeckého kraje rozhodla o poskytnutí účelových inves-

tičních dotací v  rámci dotačního programu s názvem Společný 

program na podporu výměny kotlů mezi ČR - Ministerstvem ži-

votního prostředí a  Ústeckým krajem celkem 214 žadatelům. 

Žádosti byly podávány od 1. srpna do 3. září t.r., kdy byla vyčer-

pána alokovaná částka 10 mil. Kč jak na straně Fondu MŽP, tak 

na straně Ústeckého kraje.

Nové vozidlo Opel Movano 

předal hejtman do uží-

vání Hasičskému záchran-

nému sboru Ústeckého kra-

je. Dar převzal za přítomnosti 

Jiřího Nováka z  fi rmy J. Novák 

– Autotip Servis ředitel HZS 

Ústeckého kraje plk. Roman 

Vyskočil. Potřeba většího auta 

na převoz materiálu a humani-

tární pomoci vyvstala po červ-

nových povodní.

Dar profesionálním hasičům

Pracovníci fy Radium Petr Lukeš (v popředí) a Jan Petrlík musejí vyměňovat i kabeláže...
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...Autobusy Karlovy Vary

Hejtman Oldřich 

Bubeníček, radní pro do-

pravu Jaroslav Komínek a ve-

doucí odborů krajského úřa-

du se setkali na zámečku 

v  Údlicích se starosty okre-

su Chomutov. Jako obvykle 

se starostové zajímali nejvíce 

o opravy komunikací.

Hejtman Bubeníček v  úvo-

du představil programové pro-

hlášení krajské koalice a  stra-

tegická témata, která krajská 

vláda řeší. Vysvětlil také svůj 

postoj k případnému prolome-

ní těžebních limitů. „Není ta-

jemstvím, že jsem pro prolome-

ní limitů, ale stále opakuji, že za 

podmínky vyrovnání se s  oby-

vateli dotčených obcí. Sociální 

situace na Mostecku není 

jednoduchá a  utlumení těžby 

by výrazně zvýšilo nezaměstna-

nost,“ upřesnil hejtman. V ná-

sledující diskuzi se starostové 

ptali především na plánované 

opravy silnic a změny jízdních 

řádů. Stále populární je také 

Fond Ústeckého kraje, ve kte-

rém je ovšem v  letošním roce 

výrazně méně prostředků. 

*****************************

Hejtmanský den na 

Lounsku, tedy se-

tkání hejtmana Oldřicha 

Bubeníčka se starosty z  úze-

mí okresu Louny, se týkal 

především obsazení posá-

dek zdravotnické záchranné 

služby lékařem a  dostavby 

rychlostní komunikace R7. 

Hejtmana doprovázel náměs-

tek Stanislav Rybák.

Hejtman Bubeníček v  úvo-

du představil strategické prio-

rity krajské koalice, jako jsou 

zaměstnanost, bezpečnost, 

školství i  doprava. Mezi sta-

rosty lounského okresu, kde 

před několika lety skončila 

lounská nemocnice, zarezo-

novala nejvíce problematika 

zdravotnictví a  obsazení po-

sádek zdravotnické záchran-

né služby. Hejtman ujistil, 

že kraj chce zachovat lékař-

ské posádky na Podbořansku, 

problematické je spíše sehnat 

kvalifi kované lékaře, kteří by 

služby vykonávali.

Hejtmanský den v  Lounech 

uzavřel 28. listopadu letoš-

ní cyklus, v  rámci kterého na-

vštívil hejtman všechny okre-

sy Ústeckého kraje. Starostové 

oceňují, že hejtman přijede za 

nimi, aby se hovořilo o  míst-

ních záležitostech. V  příš-

tím roce se chce hejtman 

O. Bubeníček zaměřit ještě více 

na venkovské oblasti.

V  Českých Budějovicích se konala odbor-

ná konference o  zlepšování vzájemného 

soužití Romů a  Čechů, či o  zklidňování na-

pjatých vztahů. Přítomen byl radní Ústeckého 

kraje Martin Klika (na snímku) s gescí sociál-

ních služeb a vyloučených lokalit. 

Zemědělci, potravináři, zpracovatelé a příznivci 

se sešli na Střední škole technické v Mostě na 

oslavě 20. výročí založení Okresní agrární komory 

Most. Přítomen byl i Jan Veleba, prezident AK ČR 

a představitelé kraje. 

Ústecké Dobrovolnické centrum za 14 let činnos-

ti spolupracovalo s 1282 dobrovolníky. Letos se 

jich nově zapojilo 90 třeba do akcí ústeckého mu-

zea, Svč. vědecké knihovny, Masarykovy nemocni-

ce nebo do odstraňování povodňových škod. 

Až do konce roku můžete hlasovat ve 3. roč-

níku čtenářské ankety měsíčníku Metropol 

Osobnost roku. Anketa má pět kategorií: 

Podnikání, Veřejná správa, Kultura, Sport a Dobrý 

skutek. Elektronicky na www.tydeniky.cz. 

Společné memorandum o  spolupráci v  programovacím obdo-

bí 2014+ podepsali primátoři Chomutova, Mostu, Ústí n. L. 

a Děčína. Sešli se s hejtmanem a projednali společný postup při vy-

užití integrované územní investice jako nástroje čerpání prostřed-

ků z Evropské unie. 

Ústecký kraj spolu s  projektovým partne-

rem Wirtschaftsförderung Erzgebirge GmbH   

připravil v  Krupce v  listopadu a  prosinci pře-

shraniční výstavu Sláva krušnohorského hor-

nictví. V roce 2014 bude putovat po dalších 

městech Krušnohoří.

Reprezentantka ČR z  našeho kraje cyklistka Lucie Záleská do-

stala ve 49.  anketě Král cyklistiky cenu 

Miss sympatie.  Lucie je členkou CK Lucas 

Frames Blšany a závodí i za ASC Dukla Praha. 

Preferuje scratch, omnium, stíhací i bodova-

cí závod.

V rámci realizovaných aktivit projektu EMPAC byla v Jirkově ote-

vřena Půjčovna hraček. Slavnostního aktu se zúčastnili ná-

městek hejtmana Stanislav Rybák a Radek Štejnar, starosta Jirkova. 

Ústecký kraj poskytl půjčovně věcný dar.

Na webových stránkách Ústeckého kraje (www.kr-ustecky.cz) je 

od října internetový Magazín pro senio-

ry a zdravotně postižené občany. Má 24 stran 

se zajímavým čtením, reportážemi, rozhovory 

a radami pro naše spoluobčany. 

Krajská delegace absolvovala v  Bruselu další 

sérii jednání k  navázání spolupráce s  různý-

mi regiony. Konalo se i plenární zasedání Výboru 

regionů, Ústecký kraj v něm reprezentuje člen za-

stupitelstva VR a primátor Chomutova Jan Mareš.

Stanislav Rybák, náměstek hejtmana, přijal ředitele Krajského 

vojenského velitelství Ústí n. L. plk. gšt. 

Rostislava Domoráka a  zemského vojenské-

ho velitele Saska v Drážďanech plk. Michaela 

Knopa (na sn.). Jednali o spolupráci v oblasti 

krizového řízení.

Workshopem byla 3. prosince ve Varnsdorfu zakončena realizace 

projektu Společně Bránou do Čech o roz-

voji venkovského cestovního ruchu, zvýšení sou-

držnosti obyvatel apod. Na projektu se podílely 

Místní akční skupiny Labské skály a Šluknovsko.

Nový jízdní řád na železnici začal platit 15. 12. Regionální dopravu 

objednává u ČD Ústecký kraj, dálkové vlaky 

Ministerstvo dopravy. V kraji se neruší ani neob-

novuje osobní doprava na žádné trati, u stávají-

cích spojů došlo jen k minutovým úpravám. 

V  Duchcově byla odhalena pamětní des-

ka zakladatele výroby porcelánu v tomto 

městě (od r. 1853) Eduarda Eichlera a připo-

menuto významného jubilea 160 let. Oslav se 

zúčastnila také členka Rady Ústeckého kraje 

Jitka Sachetová.

Herečka Markéta Hrubešová se starostou 

Loun R. Šabatou pokřtila ve Vrchlického 

divadle knihy Děti dětem a Děti dětem – hra-

jeme si. Vytvořila a  vydala je Základní umě-

lecká škola Louny za fi nančního přispění Ústeckého kraje. 

Evropská unie rozhodla o  fi nanční pomoci pro Severozápadní 

Čechy, tedy i pro Ústecký kraj, na pracovní místa a vzdělávání 

mladých lidí. Informoval o tom Richard Falbr, poslanec Evropského 

parlamentu a předseda Hospodářské a sociální rady ÚK.

Chomutov a Louny: Dva hejtmanské dny

Na krajském úřadě se již po-

třinácté rozdávaly ceny 

Spokojený zákazník 2013, kte-

ré každoročně uděluje Sdružení 

českých spotřebitelů. Vybírá 

z navrhovaných podnikatelů a fi -

rem ty, kteří nabízejí nejen kva-

litní služby, ale i  příjemné jed-

nání se svými zákazníky. Letos 

přijalo sdružení v Ústeckém kra-

ji celkem 38 návrhů, ocenění si 

odneslo 12 z nich.

Záštitu nad akcí měl hejtman, 

při slavnostním aktu ho zastou-

pila radní pro kulturu a památ-

kovou péči Jitka Sachetová (na 

snímku). „I pro mě jako pro zá-

kaznici je příjemné, když jednám 

s  milou a  profesionální obslu-

hou. I to je vlastně kultura, kul-

tura poskytovaných služeb, kte-

ré by měly být na vysoké úrovni,“ 

řekla mimo jiné radní.

Kdo získal ocenění Spokojený 

zákazník 2013? 

•  Děčínské stavby s. r. o., 
Děčín, stavba, rekonstrukce 

a zateplování rodinných, by-

tových a panelových domů;

•  Jana Klučiarová, Litvínov, 
prodej bytového textilu, de-

koračních látek a záclon;

•  Hedera Zima s. r. o., 
Teplice, zpracování a pro-

dej dřevařských výrobků na 

stavby; 

•  Petr Jiránek, Teplice, opra-

vy elektroinstalace automo-

bilů, satelitů a elektrických 

přístrojů;

•  Tygas s. r. o., Lom u Mostu, 

vodoinstalatérství, topenář-

ství, plynařství, kovářství 

a podkovářství;

•  Jaroslav Radoš, Lom 
u Mostu, řeznictví a uzenář-

ství – výroba a prodej mas-

ných výrobků;

•  Eva Podlogarová, Duchcov, 

knihkupectví;

•  Alena Erbenová, Duchcov, 

prodej dárkových předmětů 

a dekorací;

•  Sunny plus, s. r. o., Most, 

relaxační studio, prodej 

a montáž těsnící techniky, 

kuchyní a nábytku;

•  Petr Wejmelka, 
Chabařovice, truhlářství 

a podlahářství;

•  Alexandr Šťastný, 
Chodouny, Motorest Doma;

•  Vladimír Sobotka, Teplice, 

opravy silničních vozidel, 

prodej náhradních dílů.

Dvanáct cen Spokojeného zákazníka

Pokračování ze str. 1

Hlavní kategorie 
1. místo: Autobusy Karlovy 

Vary a.s., 

2. místo: České dráhy, a. s.,

3. místo: BusLine a.s.

Vítězové vedlejších kategorií
Spolehlivost: Autobusy 

Karlovy Vary, Jednání doprav-
ní obsluhy: Dopravní podnik 

měst Mostu a  Litvínova, a.s., 
Pohodlí a čistota dopravních 
prostředků: České dráhy. 
Cena poroty

1. místo: České dráhy, 2. mís-

to: Dopravní podnik měs-

ta Děčína, a.s., 3.  místo: 

Dopravní podnik měst Mostu 

a Litvínova, a.s.

*****************************

Hejtman vylosoval 7. prosince 

z došlých platných hlasovacích 

lístků (poštou, elektronicky) 

deset výherců, kteří obdrží od 

Ústeckého kraje věcné ceny. 

Vylosovaní hlasující:

1. Alena Hlavničková, Děčín, 

2. Dagmar Nováková, Kadaň, 

3. Olga Hejduková, Děčín. 

Dále: Miloslav Škoda, Děčín, 

David Kuchárek, Meziboří, 

Radka Kapicová, Klášterec nad 

Ohří, Lenka Kramperová, Žatec, 

Libor Kohout, Most, Jaroslava 

Pohunková, Most a  Pavlína 

Jarešová, Most.

Setkání s hejtmanem využila v zámečku v Údlicích snad polovina starostů z obcí celého okresu...

Všichni vítězové soutěže pohromadě

V Lounech právě na hejtmanském dnu hovoří starostka Žatce Zdeňka Hamousová
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O podpoře turistických železničních tratí

Workshop projektu ELLA Regio

Pomozte nám najít název pro systém veřejné dopravy

Pachové ohradníky chrání řidiče i zvěř 

Na opravy silnic dalších 45 milionů korunII/262: V noci bez kamionů

Pokračování ze str. 1

...a Jitkou Sachetovou, 

radní pro oblast kultu-

ry. Jízda byla zpestřena 

o  divadelní vstupy her-

ců v  dobových kostýmech. 

„Zkušenost ukazuje, že na 

tratích, kde nejsou cestují-

cí pro pravidelnou dopravní 

obslužnost, je velký zájem 

o  speciální akce s  dopro-

vodným programem. S  řád-

nou propagací je možné 

přilákat na konkrétní pří-

ležitosti stovky účastníků. 

Myslíme si, že potenci-

ál těchto menších tratí by 

měl Ústecký kraj systema-

ticky využívat k  prezentaci 

a  podpoře turistického ru-

chu,“ řekl hejtman.

Vyjížďky historickým vla-

kem i  zábavného progra-

mu se zúčastnili zástup-

ci destinačních agentur, 

členové krajských komi-

sí a  také žáci škol zřizo-

vaných Ústeckým krajem, 

které se umístily na stup-

ních vítězů v nedávné sou-

těži Dobrá škola.

Přeshraniční projekt ELLA 

Regio se zaměřením na 

propojení osobní dopravy mezi 

Ústeckým krajem a Saskem byl 

ukončen závěrečným worksho-

pem v  Děčíně. Cestující ve-

řejnost tuto spolupráci zná 

zejména prostřednictvím osob-

ních vlaků mezi Děčínem a Bad 

Schandau nebo díky vlakům 

„Vánoční komety“ do Drážďan. 

ELLA Regio se mimo jiné zamě-

řila na potenciál rozvoje v sou-

vislosti s připravovaným želez-

ničním spojením mezi městy 

Sebnitz a  Dolní Poustevna od 

poloviny roku 2014, a  vzni-

ku nové vlakové linky spo-

jující Šluknovský výběžek 

s Děčínem přes Německo.

Pachové ohradníky pomáha-

jí odrazovat divokou zvěř od 

vstupu na silnice, kde by mohla 

způsobit dopravní nehody. Podél 

komunikací v  regionu je apliku-

jí myslivci od roku 2008 a kraj je-

jich aktivity pravidelně fi nančně 

podporuje. Na společném setká-

ní, kterého se vedle hejtmana zú-

častnili i zástupci odboru silniční-

ho hospodářství krajského úřadu, 

mysliveckého svazu, policie ČR, 

krajských silničářů a  BESIPu, se 

hovořilo také o  plánech na rok 

2014. Nápad, který se jako první 

realizoval v Ústeckém kraji, se po-

stupně šíří po celé republice. 

Výsledky, které instalace pa-

chových ohradníků podél silnic 

za sebou má, jsou příznivé. Hned 

v prvním roce realizace se podaři-

lo snížit počet dopravních nehod 

způsobených zvěří z  celkového 

počtu 1400 na 70. Proto se v pro-

jektu i  nadále pokračuje, vždyť 

jde o významnou pomoc řidičům. 

Kraj na ní ze svého rozpočtu po-

skytuje zhruba 280 tisíc korun 

ročně. Ošetřeny jsou asi dva tisíce 

kilometrů silnic ve správě kraje.

Ústecký kraj obdržel 

z  rozpočtu Státního 

fondu dopravní infrastruk-

tury (SFDI) částku 45,7  mi-

lionu korun, kterou použije 

na souvislé opravy povrchů 

silnic II. a  III. třídy (silnič-

ní síť Ústeckého kraje tvoří 

v  současnosti 3653 km sil-

nic, z  toho 898 km silnic II. 

a  2755 km silnic III. třídy). 

Jedná se tak o další posílení 

letošního rozpočtu na opra-

vy na celkových 191 mil. Kč. 

Pro rok 2013 vyčlenil kraj 

původně ve svém rozpočtu 

na opravy silnic sto milio-

nů, tuto částku v říjnu navý-

šil o dalších 46 mil. Kč. 

„Podmínkou poskytnutí 

prostředků ze SFDI bylo je-

jich vyčerpání do konce roku. 

Velkou výhodou pro náš kraj 

tak bylo velké otevřené řízení 

na zhotovitele souvislých 

oprav povrchů silnic, které 

jsme v  letošním roce zreali-

zovali. Nyní můžeme vysou-

těženým zhotovitelům práci 

rovnou zadávat podle při-

praveného seznamu a  ušet-

říme drahocenný čas v době, 

kdy jsou práce na silnicích 

silně závislé na klimatic-

kých podmínkách,“ doplnil 

krajský radní pro dopravu 

Jaroslav Komínek.

Prostředky ze SFDI byly 

použity na opravy silnic 

v těchto úsecích:

Ústecký kraj stále častě-

ji musí řešit problémy, 

do kterých se dostal z  důvodu 

nečinnosti a  nekoncepčnos-

ti vlády ČR. Otázkou je, jest-

li to je úmysl či jen neznalost 

našeho kraje. Chci se poza-

stavit u  komunikací, které asi 

vnímáme nejčastěji, nejvíce 

a  jsou pro nás největším pro-

blémem. Pokud si zrekapitu-

luji aktivitu na území našeho 

kraje, tak za dvacet let nebyl 

stát schopen dokončit pár ki-

lometrů dálnice D8 a  jediný 

výrazný počin, ovšem součas-

ně poslední, byla výstavba asi 

20 km rychlostní komunikace 

R7. Ústecký kraj ovšem stále 

více trápí stagnace řešení klí-

čové komunikace I/13, která 

prochází územím našeho regi-

onu od K. Varů až po Liberec. 

Tuto komunikaci využívá 

drtivá část řidičů k  dopravě 

do zaměstnání. Ovšem nejen 

do zaměstnání. Silnice slouží 

i  jako mezinárodní a  tedy pro 

tranzitní kamionovou dopra-

vu a  to i  přesto, že na mnoha 

místech tomu charakter ko-

munikace vůbec neodpovídá 

a  křižuje města, ve kterým je 

ohroženo stále více našich oby-

vatel. Například přímo projíždí 

Kláštercem nad Ohří, Bílinou, 

Českou Kamenicí a  mnohými 

dalšími obcemi, kde je přímo 

u  této komunikace škola, ob-

chod či jiné veřejné zařízení. 

Pravdou je, že zákon upravu-

je to, jak mají být komunika-

ce využívány. Silnice I. třídy 

jsou pro mezinárodní provoz 

určeny a  na ně tato doprava 

patří a silnice II. a III. třídy na 

dopravu mezi městy, okresy. 

Pokud ovšem nesplňuje kon-

strukčně podmínky pro pro-

voz kamionové dopravy silni-

ce I. třídy, co teprve silnice II. 

a III. třídy, které jsou v majetku 

krajů. Přít se o tom, kdo je kde 

na jaké silnici více ohrožen je 

myslím zcela zbytečné. Pokud 

bude vláda ČR zcela ignoro-

vat Ústecký kraj a nebude při-

pravovat takovou koncepci, 

aby kamióny, které naším kra-

jem pouze projíždí, neohrožo-

valy naše obyvatele, tak nikdy 

nebude nalezeno optimální 

řešení přijatelné pro všech-

ny strany. Proto jsme společ-

ně s kolegy z Libereckého kra-

je několikrát zasedli ke stolu 

a snažili se vymyslet řešení, jak 

dostat tranzitní kamionovou 

dopravu zpět na komunika-

ce kam patří, respektive, jak ji 

dostat ze silnic, kde nemá co 

dělat. Jak jsem již řekl, pokud 

nebude kvalitní kapacitně do-

stačující komunikace, která 

povede mimo města, tak nám 

moc variant na řešení nezbývá, 

ale alespoň nesedíme s „ruka-

ma v klíně“ a snažíme se najít 

nějaké řešení. Souběžně s tím-

to budeme „tlačit“ na novou 

vládu, aby se problémy obča-

nů v  našem kraji v  závislosti 

na kvalitní dopravě konečně 

věnovala...

Dlouholeté stížnosti občanů 

a  představitelů samospráv 

měst a obcí ležících na komuni-

kaci II/262, která spojuje Děčín 

v Ústeckém kraji a Českou Lípu 

v Libereckém kraji, se intenziv-

ně řeší už několik měsíců. 

Starostové se v  Benešově 

nad Ploučnicí dozvěděli ne-

dávno návrh řešení – uzavřít 

silnici druhé třídy, která je 

z  půlky v  majetku obou kra-

jů, v době od 22. hodiny večer-

ní do 6. hodiny ranní pro tran-

zitní nákladní dopravu nad 

12  tun. Návrh společně před-

ložili radní obou krajů pro 

dopravu – Jaroslav Komínek 

z Ústeckého a Vladimír Mastník 

z Libereckého krase. Navržené 

dopravní omezení vstoupí 

v  platnost až po rozhodnutí 

správního orgánu a  předsta-

vitelé samosprávy do procesu 

budou ještě mít možnost vstu-

povat. Přínos, kterým by mělo 

být alespoň částečné zklidnění 

dopravy na silnici,která není 

pro tranzitní dopravu stavěna, 

ale dopravci ji z ekonomických 

důvodů stále častěji využíva-

jí a  používají ji jako náhradní 

trasu k silnicím v majetku stá-

tu (I/9, I/15, I/13), bude vyhod-

nocen až po několika měsících 

od nabytí účinnosti.

Problémy na silnicích dělá stát
Zamyšlení radního Jaroslava Komínka

Číslo silnice - název Provoz SÚ ÚK Cena v mil. Kč
III/26512 Tomášov Děčín 1,5

III/26510 Mikulášovice Děčín 3,5

III/2518 Pachenkov Chomutov 3,0

III/25220 H.Sv.Kateřiny Chomutov 5,0

III/24719 Hlinná Litoměřice 3,0

III/24080 Starý Týn Litoměřice 3,0

III/25811 Medvědice Litoměřice 2,5

III/23747 Horka Litoměřice 3,0

II/24 Lovečkovice Litoměřice 1,7

II/249 Koštice Louny 6,0

III/25361 V.Chvojno Ústí n. L. 6,0

III/25839 Milbohov Ústí n. L. 4,5

III/24726 Dubice Ústí n. L. 3,0

Celkem   45,7 mil. Kč

http://www.ibesip.cz/cz/ridic/zasady-bezpecne-jizdy/stret-se-zveri

Pro propojený systém regionál-

ní dopravy – autobusových 

a  železničních linek v  našem 

kraji - je používán obecný název 

Dopravní obslužnost Ústeckého 

kraje. Ten však již nevystihuje 

aktuální podstatu dosaženého 

systému včetně jeho následují-

cího rozvoje a  plánované tarifní 

integrace. Pojmenování je příliš 

strohé a úřední, a proto hledáme 

poutavý, pokud možno hra-

vý a  kreativní název, který bude 

provázet systém veřejné dopra-

vy provozované pod hlavičkou 

kraje a  bude využíván v  dalších 

sloganech a  marketingu veřejné 

dopravy. Jako má Ústecký kraj 

charakteristický název a  sym-

bol pro odvětví cestovního ruchu 

Brána do Čech, tak obdobný pre-

zentační název služeb dopravy 

chybí. Proto se kraj obrací na ob-

čany, aby mu takový název po-

mohli najít či vybrat. Vylosovaní 

účastníci ankety obdrží balíček 

s  věcnými cenami a  propagační-

mi předměty Ústeckého kraje.

Doporučené podmínky: délka 

max. 3 slova (výjimečně 4), nepo-

užívejte přídavné jméno ústecký 

(bez doplnění kraj), neboť evoku-

je spojitost jen s městem Ústí nad 

Labem. Hlasujte (zakroužková-

ním čísla) pro jeden z navržených 

názvů nebo uveďte jiný, vlastní.

Anketní lístek zašlete, prosím, 

na adresu: Odbor dopravy a  sil-

ničního hospodářství, KÚÚK, 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 

Ústí nad Labem; nebo vyplňte 

anketní otázku na webu www.kr-

-ustecky.cz. Na vaše názory a ná-

měty čekáme do 20. ledna 2014.

Anketní lístek
Pro označení systému veřejné regionální dopravy zajišťované 
krajem navrhuji název:

1. Severní dopravní systém

2. Trasy severem

3. Jedeme! (Severní dopravní systém)

4. Dopravní systém Ústeckého kraje

5. Jiný: 

Odesílatel/kontaktní údaje:

Z jednání v Benešově nad Ploučnicí: Uprostřed jsou na snímku radní J. Komínek (vpravo) 
a Vl. Mastník.

Pachové ohradníky se aplikují buď přímo na stromy podél silnic, na kterých vypadají jako 
montážní pěna využívaná ve stavebnictví, a nebo na speciální tyče na krajích lesů a luk. 
Pach, který se zhruba tři až čtyři měsíce šíří do okolí, odrazuje zvěř a ta díky tomu nevstoupí 
na silnici nebo jiný pozemek...



ROP Severozápad

O dotace je mezi malými a středními městy velký zájem
Žadatelé z  řad středních 

a malých měst, krajů i orga-
nizací mají o  dotace z  ROP 
Severozápad zájem. Do kon-
ce listopadu, kdy končily vý-
zvy k  předkládání projektu 
do oblastí podpory 1.2 a 3.2, 
podali na Úřadu Regionální 
rady žádosti o dotace za více 
než 1,6 miliardy korun. Do 
oblasti podpory 1.2 Podpo-
ra revitalizace a  regenerace 
středních a malých měst byly 
předloženy projektové žá-
dosti za bezmála 1,3 miliar-
dy korun podílu dotace z EU, 
do oblasti podpory 3.2 Rozvoj 
dopravní obslužnosti regionu 
pak byly přijaty žádosti za 
více než 310 milionů korun. 

 „Celkem bylo do oblasti pod-

pory 1.2 Podpora revitalizace 

a  regenerace středních a  ma-

lých měst předloženo pětapa-

desát projektů, z toho 26 v Ús-

teckém a  29 v  Karlovarském 

kraji. Finanční objem dotace 

EU z žádostí je přitom v obou 

krajích přibližně shodný,“ uve-

dl předseda Regionální rady 

Petr Navrátil.  Ve výzvě bylo 

pro projekty středních a  ma-

lých měst alokováno 945 mi-

lionů korun. „Máme tedy pře-

vis poptávky nad množstvím 

peněz, které můžeme rozdělit. 

Z  pohledu řízení programu je 

to dobře. Zájem žadatelů po-

tvrdil naše výsledky průzku-

mu absorpční kapacity, který 

Regionální rada nechala pro-

vést počátkem roku. Potvrdilo 

se, že města neztratila o dota-

ce zájem, a  i když se operační 

program potýkal s  řadou pro-

blémů, je tu dost starostů, kte-

ří ROP Severozápad věří,“ řekl 

Petr Navrátil. 

V  rámci oblasti podpory 1.2 

Podpora revitalizace a regene-

race středních a  malých měst, 

pro kterou je výzva vyhláše-

na, mohou být podpořeny na-

příklad projekty zaměřené na 

revitalizaci, modernizaci, za-

traktivnění a  doplnění chybě-

jící technické a  občanské in-

frastruktury měst, moderniza-

ci, obnovu a rozvoj městských 

center, náměstí, veřejných pro-

stranství a zeleně nebo obnovu 

či modernizaci škol, knihoven 

nebo zařízení pro poskytování 

sociálních služeb. 

U oblasti podpory 3.2 Rozvoj 

dopravní obslužnosti regionu 

žadatelé předložili celkem pět 

projektů (z  toho dva v  Karlo-

varském a tři v Ústeckém kraji) 

za více než 310 milionů korun, 

alokováno přitom bylo 198 

milionů. Předmětem podpory 

jsou projekty zaměřené napří-

klad na rozvoj dopravní infra-

struktury, budování doprav-

ních terminálů, nákup dráž-

ních vozidel nebo rozvoj a bu-

dování páteřních regionálních 

cyklostezek. 

Investiční akce úspěšných 

žadatelů mohou z  unijních 

fondů prostřednictvím ROP 

Severozápad v rámci obou ob-

lastí podpor získat dotaci až ve 

výši 85 % celkových způsobi-

lých výdajů projektu. „Důleži-

tou podmínkou, kterou musí 

žadatelé splnit, je správná eta-

pizace projektu. Příjemce do-

tace bude muset do konce 

července 2014 profinancovat, 

tedy fakticky předložit faktury, 

minimálně za 15 % celkových 

způsobilých výdajů projektu 

u oblasti podpory 1.2 a mini-

málně za 10 % celkových způ-

sobilých výdajů projektu u ob-

lasti podpory 3.2. Tuto pod-

mínku jsme museli do výzvy 

zapracovat kvůli nutnosti vy-

čerpat prostředky z  ROP Se-

verozápad v termínech daných 

pravidlem n+3/n+2,“ uvedl 

Petr Navrátil. Ukončit projekt, 

tedy podat závěrečnou žádost 

o  platbu, pak příjemci dota-

cí budou muset nejpozději do 

31. července 2014, 31. červen-

ce 2015, nebo u tří a více eta-

pových projektů do 31. prosin-

ce 2015.

O  tom, které projekty zís-

kají z  ROP Severozápad pod-

poru, by mělo být rozhodnu-

to na přelomu února a  břez-

na příštího roku. Bezprostřed-

ně po předložení projektů byla 

zahájena kontrola jejich přija-

telnosti a kontrola formálních 

náležitostí. Následně budou 

projekty bodovány úředníky 

Regionální rady a  externími 

hodnotiteli. Z  tohoto hodno-

cení pak vznikne tabulka s po-

řadím projektů podle počtu 

získaných bodů, na jejímž zá-

kladě Výbor Regionální rady 

rozhodne o přidělení podpory 

jednotlivým žadatelům.

ROP Severozápad podpoří 
i rozvoj veřejné dopravy

Výzva č. 53 - OP 4.3 

Podpora marketingu a  tvorby a  rozvoje produktů cestov-

ního ruchu

Výzva je zaměřena na projekty v:

Prioritní osa: 4 Udržitelný rozvoj cestovního ruchu

Oblast podpory: 4.3 – Podpora marketingu a tvorby a roz-

voje produktů cestovního ruchu

Zahájení příjmu žádostí o dotaci: 11. prosince 2013

Ukončení příjmu žádostí o dotaci: 22. ledna 2014 

ve 12:00 hod.

Předmětem podpory jsou projekty zaměřené na:

-

ti cestovního ruchu (např. založení a podpora činnosti re-

gionálního fóra pro cestovní ruch zajišťujícího koordinaci 

realizace marketingových strategií v regionu Severozápad, 

podpora regionálních či lokálních destinačních manage-

mentů).

regionální sítě informačních center.

-

voje cestovního ruchu a  lázeňství - podpora monitoringu 

návštěvnosti, pasportizace, zpracování analytických stu-

dií a  strategických dokumentů v oblasti cestovního ruchu 

a  podkladů zajišťujících účinnější řízení, zpracování mar-

ketingových studií, generelů a koncepcí rozvoje cestovního 

ruchu, rozvoj produktů a marketing, zavádění systému cer-

tifikace zařízení a služeb CR apod.

marketingových produktů CR s  regionálním dopadem 

(např. „wellness“ pro oblasti lázeňství či ekoturistiku na 

území NP).

-

klad v oblasti lázeňství a wellness, oblastí NATURA 2000 

apod.).

-

mu (např. propagace a prezentace významných filmových, 

hudebních a  divadelních festivalů, propagace regionu na 

veletrzích cestovního ruchu a mediální kampaně).

-

je cestovního ruchu a lázeňství.

-

turních zajímavostech regionu Severozápad (značení turis-

tických stezek, označení splavných úseků řek, označení in-

focenter, mapy měst a podobně).

ROP Severozápad podpořil například i vznik integrovaného odbavovacího systému MHD v Chomutově a Jirkově.

Aktuální výzvy k předkládání projektů do ROP Severozápad

Nové vlaky pro regionální 

tratě, cyklostezky nebo moder-

nizace autobusového nádra-

ží – také tyto projekty se uchá-

zejí o  finanční podporu z  Re-

gionálního operačního pro-

gramu Severozápad. Žadate-

lé je mohli předkládat do ob-

lasti podpory 3.2 Rozvoj do-

pravní obslužnosti regionu do 

konce listopadu. Na podpo-

ru takto zaměřených projek-

tů má operační program při-

praveno bezmála 200 milionů 

korun. Podáno bylo 5 projek-

tů, tři v Ústeckém a dva v Kar-

lovarském kraji. Žadatelé by 

na podporu svých investičních 

akcí chtěli z evropských fondů 

prostřednictvím ROP Severo-

západ získat přibližně 311 mi-

lionů korun. O  dotace požá-

dal například Ústecký kraj, kte-

rý by je chtěl využít pro stav-

bu další části labské cyklostez-

ky a nové cyklostezky Chomu-

tov – Strupčice. Předložen byl 

i projekt na nákup nových vla-

ků pro trať Karlovy Vary - Ma-

riánské Lázně. 

Šanci uspět mají všechny pro-

jekty, ale vzhledem k tomu, že 

požadované dotace převyšu-

jí objem prostředků, které jsou 

k  dispozici, získají prostředky 

jen ty nejlépe hodnocené. Pro-

jekty projdou nejprve kontro-

lou přijatelnosti a  formálních 

náležitostí. V rámci ní pracov-

níci Úřadu Regionální rady 

zkontrolují, zda splňují pod-

mínky operačního programu 

a  obsahují všechny požadova-

né informace a  podklady. Ná-

sledně jsou projekty bodovány 

úředníky i  externími hodnoti-

teli.  Projekty, které získají nej-

lepší bodové hodnocení, pak 

mohou získat dotaci. O  tom, 

které projekty budou podpoře-

ny, rozhodne Výbor Regionální 

rady přibližně na přelomu úno-

ru a března příštího roku.  

V Ústí nad Labem bylo přijato bezmála 30 projektových žádostí.



Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad

www.nuts2severozapad.cz

podatelna@nuts2severozapad.cz

Úřad Regionální rady

Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem

tel.: 475 240 600

Pracoviště Karlovy Vary

Závodní 379/84A, 360 06 Karlovy Vary

(budova C Krajského úřadu Karlovarského kraje)

tel.: 354 222 624

Přílohu připravili pracovníci Úřadu Regionální rady regionu 
soudržnosti Severozápad. Fotografie jsou z archivu Úřadu Re-
gionální rady, pokud není uvedeno jinak.

KONTAKT

Krušnohorské městečko Vej-
prty nabízí občanům díky ev-
ropským dotacím mnoho pří-
jemných prostranství. Jedním 
z nich je Kostelní náměstí, kte-
ré bylo revitalizováno s  pod-
porou Regionálního operač-
ního programu Severozápad. 
Podle projektového manaže-
ra Miroslava Hylmara tak Vej-
prty získaly vysloveně klido-
vou zónu a místo pro relaxaci 
v centru města.

„Revitalizace Kostelního ná-

městí a  přilehlých komunika-

cí přinesla zásadní rekonstruk-

ci původně zcela nevyhovují-

cího, zanedbaného veřejného 

prostranství, v bezprostředním 

sousedství stávajícího kulturně 

sportovního stánku v  podobě 

Městského kulturního a  spor-

tovního střediska. Celková re-

generace parkové úpravy ná-

městí celý prostor výrazně pro-

světlila. Součástí bylo také ošet-

ření stávajících dřevin a  vysa-

zení nových stromů a keřů, dále 

pak doplnění relaxačních a od-

počinkových prvků - vodních 

ploch a vodotrysků,“ uvedl také 

Hylmar.

Ten dále vyzdvihl celkovou 

úpravu a rekonstrukci komuni-

kací včetně veřejného osvětle-

ní, chodníků a  bezbariérových 

úprav. „Revitalizací vzniklo vy-

sloveně klidové prostranství 

a  místo pro relaxaci v  centru 

města, které zkvalitňuje stávají-

cí přírodní prvek a díky bezba-

riérovým úpravám také umož-

ňuje přístup všem bez rozdílu, 

jak osobám s tělesným postiže-

ním, tak rodičům s kočárky.“

Rozsáhlá rekonstrukce splni-

la očekávání města, které věří, 

že bude Kostelní náměstí u ob-

čanů i  turistů stále oblíbeněj-

ší. „Rekonstrukce naplnila naše 

očekávání a  věříme, že tak jak 

poroste nově pořízená zeleň, 

poroste také obliba užívání této 

části města. Již od jara roku 

2013 se dříve spíše průchozí ob-

last stala cílem posezení obča-

nů a návštěvníků města, zejmé-

na maminek s  dětmi,“ vyzdvi-

hl Hylmar.

Využití náměstí oceňují i sami 

občané, kterých se kolem Měst-

ského kulturního a  sportovní-

ho střediska ocitá díky zmiňo-

vaným plochám stále více. Bo-

hužel ani Vejprtům se nevyhý-

bají vandalové, kteří občas zka-

zí dojem z dobře odvedené prá-

ce. „I  tady musíme občas ře-

šit případy vandalismu, ale vě-

říme, že díky přijatým opatře-

ním ze strany města a s přispě-

ním poctivých občanů se nám 

podaří tyto případy omezit na 

minimum, nebo ještě lépe, zce-

la vymýtit,“ myslí si manažer.

Kostelní náměstí je tak díky 

revitalizaci nejen oázou klidu 

a  cílem odpočinku. Díky re-

konstrukci se zlepšilo i  parko-

vání, což vítají především tu-

risté z  širokého okolí nebo ná-

vštěvníci ze sousedního němec-

kého městečka Bärenstein.

Revitalizace Kostelního 
náměstí ve Vejprtech

www.nuts2severozapad.cz www.europa.eu

Regionální operační program Severozápad podpořil v Ústec-

kém kraji a Karlovarském kraji více než sto projektů. Jejich za-

měření je různé od modernizací škol, přes rekonstrukce his-

torických památek a výstavbu moderních sportovišť až po vy-

budování desítek kilometrů cyklostezek. V tomto čísle se vás 

ptáme na jeden z nich. Díky dotacím jezdí v krajích dva typy 

moderních vlakových souprav, jejichž názvy právem odkazu-

jí na dravé jedince. Víte, jak se jmenují či jak jsou označová-

ny? Pokud ano, neváhejte a zúčastněte se soutěže o dárkový 

balíček propagačních předmětů! Vylosováni budou tři z vás!

Správnou odpověď nám můžete zaslat do 5. ledna 2014 emai-

lem na adresu soutez@nuts2severozapad.cz nebo poštou na 

adresu Úřad Regionální rady regionu soudržnosti Severozá-

pad, Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem.

 Těšíme se na vaše odpovědi!

Výherci z minulého čísla 

jsou následující:

Jaromír Hořejší, Ústí nad Labem

Marie Pulcová, Kadaň

Hana Skřápková, Dolní Poustevna

Gratulujeme!

SOUTĚŽTE S NÁMI O BALÍČEK PROPAGAČNÍCH PŘEDMĚTŮ!

Brána do Čech

Propagační kampaň Ústeckého kraje ukazuje, jak je zdejší region krásný, plný přírod-
ních a historických krás a zajímavostí. Název Brána do Čech nese i turistický portál, 
kde cestovatelé najdou důležité informace, rady a tipy týkající se ubytování, stravo-
vání či odpočinku.  Stále aktuální web bylo možné spustit i díky dotaci z ROP Severo-
západ, který podpořil i tvorbu propagačních materiálů.

Svatostánek českého vinařství v Litoměřicích

Dříve gotický hrad a jedna z nejstarších staveb v Litoměřicích. Dnes zrekonstruovaný 
objekt, který právem patří vínu. Litoměřičtí za podpory ROP Severozápad vybudovali 
z bývalého pivovaru moderní expozici českého vinařství, která jej nejen skvěle repre-
zentuje, ale skýtá také možnost dozvědět se spoustu zajímavostí a ochutnat lahod-
né víno z litoměřické oblasti.

Zubrnice-poznejte život našich předků

Na první pohled jsou Zubrnice obyčejnou vesnicí v malebné krajině Českého středo-
hoří. Na ten druhý v nich poznáte kouzlo a atmosféru z dob dávno minulých. Vesnice 
s pohádkovými roubenkami je nejmladším skanzenem v České republice a i díky do-
taci z ROP Severozápad sklízí úspěch u domácích i zahraničních turistů.

Chrám Chmele a Piva v Žatci

Unikátní zábavní komplex, který vznikl i díky finanční podpoře z ROP Severozápad, 
nabízí návštěvníkům nejen ochutnávku žateckého chmele, ale také široké vyžití, co 
se kultury a zábavy týká. Mezi jednotlivými atrakcemi nechybí bludiště pro děti, vy-
hlídková věž s majákem, galerie, malé televizní studio nebo Klášterní zahrada. Mi-
lovníci zlatavého moku pak jistě ocení minipivovar a Chmelařské muzeum.

Zámek Nový Hrad v Jimlíně 

Zámek Nový Hrad v Jimlíně u Loun je v té nejlepší kondici. Ústecký kraj získal pro jeho 
rekonstrukci z Regionálního operačního programu Severozápad bezmála 44 milió-
nů korun. Návštěvníky zámecké expozice tak mohou zaujmout ukázky různých sta-
vebních slohů, plně vybavená dobová kuchyň nebo i zpřístupněné podzemní stáje.

foto: archiv ÚRR

PROJEKTY ZAMĚŘENÉ NA ROZVOJ CESTOVNÍHO RUCHU
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Vysoké školy nabízejí služby a znalosti komerční sféře
Ústecký kraj ve spolu-

práci s  pražským ČVUT 

pod záštitou 1. náměstka 

hejtmana Stanislava Rybáka 

a s podporou Krajské hospo-

dářské komory Ústeckého 

kraje uspořádal akci k  po-

sílení partnerství výzkum-

ných institucí s  podnikatel-

skou sférou. Vysoké školy 

a  další instituce tak chtěly 

nabídnout špičkové znalos-

ti jako přidanou hodnotu 

k průmyslovým inovacím.

„Ústecký kraj dlouhodo-

bě podporuje spolupráci 

vysokých škol a praxe. V sou-

časnosti kraj připravuje ino-

vační strategii,“ řekl v  úvo-

du náměstek hejtmana 

Stanislav Rybák, „a jako 

člen Evropské sítě chemic-

kých regionů například ne-

dávno ustavil odbornou 

platformu pro chemii a  pod-

poruje propojení vědy a  vý-

zkumu s  malými a  středními 

podnikatelskými subjekty.“

Předseda Krajské hos-

podářské komory (KHK) 

František Jochman předsta-

vil projekt „Propojení vědy 

a výzkumu pro malé a střed-

ní podnikání v  sasko-čes-

kém příhraničí“. Projekt 

mapuje a analyzuje nabídky 

vědy a  výzkumu, inovační 

a výzkumné kapacity a pro-

pojuje výzkumné nabídky 

s poptávkou malých a střed-

ních podniků. Cílem je zvý-

šit konkurenceschopnost fi-

rem a  přispět k  transferu 

technologií.

V průběhu workshopu pre-

zentovaly podnikatelům 

možnosti a  nabídky vysoké 

školy působící v kraji.

Dagmar Waicová, před-

sedkyně zastupitel-

ského výboru pro výchovu, 

vzdělávání a  zaměstnanost, 

navštívila další krajskou ško-

lu, tentokrát Střední odbor-

nou školu a  Střední odbor-

né učiliště v  Neklanově ulici 

v Roudnici nad Labem. S histo-

rií školy i  jejím současným stu-

dijním a  učebním zaměřením 

ji seznámila ředitelka organi-

zace Helena Všetečková. Škola 

vzdělává mladé lidi ve dvou 

studijních oborech (dopravní 

prostředky a  sociální činnost) 

a také v několika učebních obo-

rech, z nichž mnohé patří k těm, 

které zaměstnavatelé požadují, 

tedy technické obory typu me-

chanik – opravář, obráběč kovů, 

ale také zedník nebo instalatér. 

Předsedkyně zastupitelské-

ho výboru D. Waicová si kro-

mě učeben prohlédla i  některá 

detašovaná pracoviště školy. 

Nejvíce ji prý zaujala práce ve 

slévárně. SOŠ a SOU v Roudnici 

n. L. má také autoservis a dílny 

v objektu „Pracner“. Generální 

rekonstrukce tu proběhla v  le-

tech 2009 - 2010 a  investi-

cí Ústeckého kraje ve výši 58 

mil.  Kč tak vznikla moderní 

a  prostorná výuková hala pro 

automechaniky či autoklempí-

ře, rozhodně jedna z nejlepších 

v celé zemi.

Jeden z  týmů Gymnázia 

Lovosice vybojoval na ma-

tematicko-fyzikální soutěži 

s  názvem „MF náboj“ prv-

ní místo, a  to z  celkového 

počtu 272! Čtyřčlenná druž-

stva tvořili buď žáci osmých 

a  devátých tříd nebo odpo-

vídajících ročníků víceletých 

gymnázií. Soutěž se ode-

hrála v  Praze na Gymnáziu 

Christiana Dopplera. 

Klání odstartovalo ve 

stejný okamžik na všech řeši-

telských místech v Česku i na 

Slovensku. Cílem soutěže je 

během určitého časového li-

mitu vyřešit co možná nejví-

ce postupně zadávaných úloh. 

V počátku se sice na předních 

místech držely zejména týmy 

z  prestižních pražských gym-

názií, ale lovosičtí kvartáni 

z  týmu GYMLOVO MASTERS 

se tím nenechali vyvést z míry 

a trpělivě pracovali na dalších 

a dalších úlohách. A konečný 

výsledek byl pro školu doslo-

va excelentní! 

Uvedené družstvo lovosic-

kých gymnazistů (ve složení 

Eliška Krátká, Šimon Malý, Jan 

Preiss a  Dominik Vrba) totiž 

zvítězil, a to dokonce v celko-

vém mezinárodním porovná-

ní! „Jejich výkon představuje 

pro naši školu skvělou rekla-

mu. Je zároveň potvrzením, 

že díky úsilí a práci dokážeme 

směle konkurovat daleko vět-

ším, zavedeným prestižnějším 

školám,“ uvedla k tomu učitel-

ka matematiky Jana Štyksová, 

která obě družstva v  soutě-

ži vedla. Za zmínku stojí i  vý-

kon druhého týmu (Jakub 

Kafka, Linda Vrbová, Lada 

Krofingerová a Natálie Tichá), 

který nakonec skončil v osmé 

desítce celkového pořadí.

Marek Bušek, 

ředitel Gymnázia Lovosice

Něžná elegance - tak zně-

lo soutěžní téma na mis-

trovství republiky mladých 

kadeřníků, které se konalo 

v  Českých Budějovicích. V le-

tošním roce Střední odbornou 

školu v Litvínově-Hamru repre-

zentoval Johan Aleksanjan, žák 

2. ročníku oboru Kadeřník. Mezi 

28 soutěžícími, nejen z  České 

republiky, ale i  z  Německa, si 

vybojoval 5. místo.

Úkolem soutěžících 

bylo vytvořit svatební 

účes ve stylu Patrika 

Camerona. Účes byl 

vytvořen z  dlouhých 

vlasů a  dotvořen oz-

dobou. Předem si 

Johan vlasy své mo-

delky vyžehlil, nato-

čil a  dále mohl pou-

žít libovolný styling. 

Sám si svou modelku 

také nalíčil. Hodnocen byl za ná-

pad a čistotu, slušivost a celko-

vý vzhled modelky. Na otázku, 

co vedlo Johana k  účasti v  této 

soutěži, jsme zaznamenali, že 

má rád nové výzvy a  doufá, že 

ho tento úspěch posune dál 

i profesionálně. Úspěchy se ne-

dostavují samy. Johan přiznal, 

že se na tuto soutěž připravoval 

už od léta, ale nejvíc musel za-

brat v září. Na soutěž se připra-

voval pod odborným dohledem 

učitelek odborného výcviku.

Znovu první místo! Výsledek 

zodpovědné přípravy a  vy-

nikající týmové spolupráce ve 

III. ročníku prestižní Účetní 

olympiády pro studenty střed-

ních odborných škol, kterou po-

řádala katedra fi nančního účet-

nictví a auditingu Vysoké školy 

ekonomické v Praze. 

Soutěž probíhala ve dvou 

kolech. V  prvním kole se tým 

OA pod skvělým vedením Ing. 

Blanky Babické pustil do prac-

ného řešení rozsáhlé modelové 

studie zaměřené na sestavení 

účetní závěrky fi ktivního pod-

niku. Během jejího zpracování 

si studenti otestovali své znalos-

ti obecných účetních principů, 

účetní legislativy i souvisejících 

předpisů z  oblasti daní, ob-

chodního a  pracovního práva, 

aj. Krátký časový interval, kte-

rý byl pro tvorbu náročné studie 

vymezen, si žádal mj. efektivní 

organizaci práci v  týmech, čas-

to na úkor volného času zúčast-

něných. Po šesti týdnech usilov-

né práce byla studie dokončena 

a odeslána do Prahy. 

Druhé kolo se neslo ve zna-

mení klání tří nejlepších týmů, 

včetně reprezentantů ekono-

mického lycea obchodní akade-

mie Martiny Marhanové, Adély 

Stoklasové, Nikoly Křikavové, 

Vojtěcha Kůty, Vítězslava Janíka 

a v neposlední řadě Ing. Blanky 

Babické. 22. listopadu odjeli 

studenti plni očekávání, které 

s sebou postup v tak významné 

soutěži přináší, na Fakultu fi -

nancí a účetnictví VŠE v Praze. 

Soutěžní týmy zpracovávaly tři 

úkoly a jeden z nich v diskusní 

části prezentovaly. Komise hod-

notila především souhru týmu, 

přehlednost a  nápaditost pre-

zentace, reakce na dotazy a od-

bornou argumentaci.

Výsledek byl vyhlášen násle-

dujícího dne u  příležitosti 13. 

ročníku Pedagogické konferen-

ce, kde si tým OA mohl vychut-

nat radost z  vítězství. Zároveň 

mu bylo uděleno zvláštní oce-

nění za nejlepší grafi cké zpra-

cování účetní závěrky fi ktivního 

podniku. Odměnou za 1. místo 

byly hodnotné ceny – tablety 

a reklamní předměty od hlavní-

ho sponzora soutěže, a. s. Era. 

Od pořadatele VŠE Praha pak 

soutěžící obdrželi fi nanční ho-

tovost a pouzdra na notebooky. 

Mgr. Šárka Hefertová

V polovině listopadu se žá-

kyně Střední školy za-

hradnické a  zemědělské A. E. 

Komerse, Děčín - Libverda Iva 

Bouzková (2. ročník) a Veronika 

Linhartová (1. ročník) zúčast-

nily celostátní, prestižní fl ori-

stické soutěže Brněnská růže. 

Celkově skončily žákyně na 2. 

a 3. místě! 

Celkové téma soutěže se neslo 

v duchu smuteční fl oristiky. Ale 

i  tak vytvořili soutěžící krásné, 

barevné a  velmi optimistické 

práce. Smutek nemusí být vy-

jádřen pouze tmavě červenou, 

černou či bílou barvou. V kaž-

dé disciplíně děvčata z  děčín-

ské školy získala nějakou cenu. 

Při prvním úkolu „Přízdoba 

jednoho smutečního květu“ se 

Iva umístila na 3. místě, za dru-

hý úkol „Vypichovaný kříž“ zís-

kala Veronika 1. místo. Třetím 

úkolem byla tvorba smutečního 

věnce. Děvčata musela vytvořit 

věnec o průměru cca 65 cm z ja-

kéhokoliv sušeného či umělého 

materiálu. Iva si vybrala jako 

stěžejní materiál černou hadi-

ci, kterou nastříhala na 10 až 15 

cm dlouhé trubičky a paralelně 

je lepila k sobě. K tomu použi-

la sušené a umělé květiny, kte-

ré do trubiček vkládala a  le-

pila jako rozkvetlou louku ve 

žluto-oranžovo-červené kom-

binaci. Veronika si vybrala pří-

rodní materiál. Základem byly 

jehlice borovice napíchané do 

aranžovací hmoty a  doplněné 

umělými květinami v  různých 

odstínech fi alové. Iva se v  této 

disciplíně umístila na výbor-

ném 2. místě a Veronika na 3.

Ing. Olga Fojtíková

Dům zahraniční spoluprá-

ce a Ústecký kraj společně 

připravily pro zástupce jednot-

livých škol z  regionu seminář 

„Seznamte se, Erasmus+“, kte-

rý volně navazuje na předchozí 

program a  jde o nový program 

Evropské komise na období 

2014 – 2020. Odborný workshop 

zahájila v rámci semináře před-

sedkyně Výboru pro výcho-

vu, vzdělání a  zaměstnanost 

Dagmar Waicová. 

Erasmus+ navazuje na úspěchy 

Programu celoživotního učení, 

programu Mládež v  akci a  dal-

ších aktivit. Nově nastavený pro-

gram podpoří mezinárodní spo-

lupráci, dobrou praxi, moderní 

postupy a reformy na všech úrov-

ních vzdělávání. Sedmiletý pro-

gram bude zahájen v  lednu, je 

o vzdělávání, odborné přípravě, 

mládeži a  sportu. Jeho cílem je 

zlepšit dovednosti a  zaměstna-

telnost a  přispět k  moderniza-

ci vzdělávání, odborné přípravy 

a systémů práce s mládeží.

Poté, co delegace Ústeckého 

kraje navázala v  říjnu kon-

takty se srbskou Vojvodinou, za-

čala spolupráce i  mezi školami 

z  obou zemí. Ve dnech 4. až 9. 

prosince navštívila město Bela 

Crkva a tamní gymnázium výpra-

va sedmi žáků Gymnázia Teplice. 

Čeští žáci - členové pěveckého 

sboru Canzonetta - předvedli své 

hudební umění na dnech čes-

ké kultury, protože právě v  Bele 

Crkvi žije největší komunita čes-

ké menšiny v Srbsku. 

V  průběhu návštěvy si tep-

ličtí studenti prohlédli tam-

ní gymnázium, byli pozváni do 

místních rodin, kde ochutnali 

srbská tradiční jídla (sarmu, če-

vapi, pleskavicu, pileči odrezak 

aj.), navštívili místní kulturní 

zajímavosti a  etnografické mu-

zeum. Podívali se i do okresního 

města Vršac. Jako dárek si tep-

lická delegace přivezla višeň, 

kterou zasadí ve školním areá-

lu, aby připomínala partnerství 

a cestu do Srbska.

Ve škole s krásnou výukovou halou

Vítězství pro Gymlovo Masters

Něžná elegance mladých kadeřníků

Účetní olympiáda –Třetí vítězství v řadě!

Floristky na Brněnské růži

Seznamte se, Erasmus+

Bela Crkva hostila teplické gymnazisty

V  klubu Futurum v  pražském 

Smíchovu se uskutečnil dal-

ší ročník akce „Hejbejte se a zpívej-

te s  Hankou Kynychovou“. V  kon-

kurenci šestnácti dětských domovů 

z celé ČR uspěly i děti z Dětského do-

mova a Školní jídelny v Ústí n. L. – 

Severní Terasy, p. o. Jak nám řekla ře-

ditelka domova Mgr. Alena Novotná, 

z  dvou stovek dětí a  mladých lidí 

bylo šestnáct účastníků – klientů DD 

ze Severní Terasy, a to ve věku od 6 

let do 19 let. Někteří soutěžící star-

tovali ve více kategoriích, pokud to 

pravidla dovolila. Prvenství získal 

ústecký DD v  kategoriích Aerobik 

mini, Aerobik kadet a Latino dance 

a přidal i dvě třetí a dvě čtvrtá místa.

Děti se „hejbaly“ s Hankou Kynychovou

Práce ve slévárně vyžaduje fortel, který předávají žákům zkušení odborníci.

Veronika Linhartová při soutěži Brněnská 
růže 2013.
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Nedávná návštěva předsedy 

vlády a  ministra průmys-

lu v  Ústeckém kraji neproběh-

la kvůli prolomení limitů těžby, 

jak bylo mediálně prezento-

váno. Hlavním důvodem byla 

diskuse o  fi nanční pomoci pro 

Ústecký kraj, kterou tato vláda 

schválila a za jejíž realizaci ješ-

tě stále odpovídá. Letos v  září 

bylo totiž vládním usnesením 

č. 732 rozhodnuto o  tom, že 

Moravskoslezský kraj a Ústecký 

kraj si vzhledem ke složité eko-

nomické a  sociální situaci za-

slouží zvýšenou pozornost. 

Ministerstva byla vyzvána, aby 

z  nevyčerpaných prostředků 

z  Fondů EU připravila speciál-

ní dotace pro oba kraje. Proto 

jsme jménem Hospodářské 

komory zahájili jednání o mož-

ném využití prostředků na 

podporu ekonomiky kraje. 

Společně s Hospodářskou a so-

ciální radou ÚK a  Ústeckým 

krajem již několik týdnů jed-

náme s  jednotlivými minister-

stvy o  zaměření speciálních 

fi nancí pro náš kraj, což vyús-

tilo také v  návštěvu předsedy 

vlády v  demisi a  ministra prů-

myslu přímo u  nás, kdy jsme 

zhodnotili dosavadní společ-

ný postup. Cílem Krajské hos-

podářské komory je získat 

prostředky na podporu podni-

kání, vzdělávání a podporu vý-

zkumu a  vývoje. Ústecký kraj 

a  jeho HSR pod předsednic-

tvím JUDr. Falbra se angažují 

zejména v námětech na tvorbu 

pracovních míst a v sociálních 

tématech. Jednáme ale také 

o  fi nancích na dopravu nebo 

životní prostředí. Pomoc, která 

tak do kraje přijde, by se moh-

la pohybovat v  řádech stovek 

milionů korun.

Dalším bodem tohoto vlád-

ního usnesení je také usta-

vení zmocněnce vlády, 

který měl podle původní před-

stavy řešit krizovou situa-

ci v  Moravskoslezském kraji. 

Vzhledem ke stejným problé-

mům i v našem kraji jsme apelo-

vali na to, aby tohoto prostřed-

níka mezi krajem a  budoucí 

vládou získal i Ústecký kraj. 

Ing. František Jochman, 

předseda Krajské hospodářské 

komory Ústeckého kraje

Koncem listopadu se členo-

vé realizačního týmu pro-

jektu ADAPT2DC za Ústecký 

kraj zúčastnili v  maďarské 

metropoli 5. Mezinárodního 

Konsorcia o  demografi ckých 

změnách ve střední Evropě. 

Projekt ADAPT2DC je fi nanco-

ván Evropským fondem pro 

regionální rozvoj v  rámci pro-

gramu Central Europe a  řeší 

otázky neblahých dopadů 

demografi ckých změn na 

obce a  města v  regionech 

střední Evropy.

Kromě vlastního jednání 

o  organizaci projektu se pro-

jektový tým z  Ústeckého kraje 

aktivně zúčastnil také otevře-

né konference s  podtitulem: 

Nastavení sítě sociálních slu-

žeb tak, aby vyhovovala rodi-

nám s dětmi v situaci způsobe-

né demografi ckými změnami. 

O problémech převážně matek 

s dětmi a jejich pracovních pří-

ležitostech pojednává Pilotní 

akce partnera Úřadu pro ná-

rodní ekonomické plánování 

z Budapešti (ONEP).

Mezinárodní den dobrovol-

níků, tedy 5. prosinec, byl 

startovním dnem KŘESADLA 

2013, veřejné ankety o  ceny 

pro obyčejné lidi, kteří děla-

jí neobyčejné věci. Pravidelně 

se uděluje šest cen, ať už jed-

notlivci či skupině lidí, kterým 

není lhostejné, jak žijí ostat-

ní kolem nás. Možné je nomi-

novat dobrovolníky z  celého 

Ústeckého kraje, kteří si za-

slouží ocenění za svou činnost 

v roce 2013. Svůj tip můžete za-

sílat až do 31. ledna 2014 do 

ústeckého Dobrovolnického 

centra pomocí formuláře, kte-

rý naleznete na www.dcul.cz.

blíží se konec roku, je čas re-

kapitulovat. Jako místopředse-

da republikové Rady seniorů 

jezdím do všech krajů a  mohu 

porovnávat. Mohu s  klidným 

svědomím říci, že naše spolu-

práce s Ústeckým krajem je nej-

lepší z  celé republiky. Při po-

řádání akcí pro seniory máme 

vždy od  kraje podporu, vždy 

se najde způsob, jak pro senio-

ry v  kraji něco udělat (sportov-

ní hry v  Litvínově, den seniorů 

v  Mosteckém divadle, spuštění 

senior pasů). Věřím, že bude pří-

ští rok lepší, než ten letošní. Že 

se jako v  jiných zemích Evropy 

opět začne vracet úcta ke stáří, 

že přijde valorizace důchodů, 

že zlevní léky... Snad si konečně 

stát uvědomí, že je tady přes dva 

milióny seniorů, kteří celý život 

poctivě pracovali, platili si na 

důchod a teď potřebují pomoc.

Přeji Vám vše dobré do nového 

roku 2014.

Alois Malý, předseda Krajské 

rady seniorů Ústeckého kraje

Společně s  osmi dalšími 

partnery ze zemí Evropské 

unie se Ústecký kraj podí-

lí na realizaci projektu Central 

Markets „Revitalizace a  propa-

gace tradičních trhů ve Střední 

Evropě“, který je fi nancovaný 

z  Evropského fondu pro regi-

onální rozvoj prostřednictvím 

programu Central Europe. V 

tomto projektu se zúčastnění 

partneři snaží zvýšit atraktivitu 

tradičních trhů pro možné zá-

kazníky a  podpořit tím prodej 

čerstvých kvalitních potravin 

a  tedy i  místní ekonomiku. S 

dosažením tohoto cíle by měly 

pomoci nové a  inovativní tržní 

strategie. Inspirací jsou přede-

vším zkušenosti všech partnerů 

projektu. Nedávno rokovali na 

čtvrtém mezinárodním setká-

ní v  Turíně, kde hodnotili do-

sažené výsledky a  vzájemnou 

spolupráci. Partneři se shodli 

na nutnosti intenzivněji propa-

govat tradiční farmářské trhy. 

Diskutovali také otázky a  pri-

ority Nadnárodní strategie pro 

podporu revitalizace tradičních 

farmářských trhů ve Střední 

Evropě, která je hlavním vý-

stupem projektu a  má umož-

nit vzájemný přenos znalostí 

a osvědčených postupů.

V  současné době Ústecký 

kraj pracuje na vytvoření 

Regionálního průvodce (ma-

nuálu) pro nové organizátory 

farmářských trhů. Vytváří da-

tabázi regionálních produktů 

a podporuje vznik sítí mezi or-

ganizátory trhů a prodejci. 

CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ II.
CZ.1.04/3.1.03/A7.00227

Termín realizace: 1. listopad 2013 – 30. červen 2015
Projekt je určen poskytovatelům sociálních služeb a dalším subjektům poskytujícím služby 

napomáhající sociální integraci cílovým skupinám v Ústeckém a Středočeském kraji.

Celkem bude v rámci projektu realizováno 200 krátkých akreditovaných kurzů, 

6 kurzů na doplnění kvalifi kace určené pro Pracovníky v sociálních službách 

a 2 kurzy na doplnění kvalifi kace určené pro Sociální pracovníky.

3000 osob získá Osvědčení o úspěšném absolvování.

Projekt je fi nancován z prostředků ESF prostřednictvím OP LZZ a státního rozpočtu ČR.
Kontakt pro Ústecký kraj: bfz o.p.s Litoměřice, Dlouhá 32, 

pospisilova.jana@lt.bfz.cz, tel. 773 776 512,

Více informací o projektu a kurzech naleznete na: www.bfz.cz

Ne každá radost z  vánočních dárků musí být trvalá. Patříte-li 

i vy mezi ty, kteří obdarovávají své blízké až po podpisu úvěro-

vé smlouvy, měli byste být obezřetní. Neustále opakované klišé, že 

zadlužit se kvůli dárkům, a to nejen o Vánocích, a jiným krátkodo-

bým radostem je zbytečné, se totiž zakládá na pravdě. Dárky mají 

především dělat radost, čehož možná sice u obdarovaného dosáh-

nete, avšak vy sami můžete mít hned při vstupu do nového roku 

těžkou hlavu. Ne každý totiž dokázal v předvánočním období odo-

lat sice neetickým, avšak lákavým reklamám, které vybízely k uza-

vření rychlé půjčky a snadnému nakoupení kupy dárků. 

Pokud se však přesto rozhodnete udělat druhému radost na 

splátky, dodržte alespoň následující pravidla:

• vyberte si úvěr, kde máte možnost bezúročného splacení během 

určené doby – v této době dluh zaplaťte 

• spočítejte si náklady dle uvedené RPSN – televizor s výhodnou pro-

dejní cenou deset tisíc korun vás nakonec může stát dvakrát tolik

• vyhněte se všem „Rychlým půjčkám“ a „Půjčkám na zavolanou“

• ještě jednou zvažte, zda je věc skutečně nezbytná či zda není 

možnost zaplatit v hotovosti

Pokud se přesto dostanete do problémů se splácením, reaguj-

te včas. Obraťte se odborníky, kteří vám pomohou obtížnou si-

tuaci správně řešit. V  těchto případech můžete využít bezplat-

nou Poradnu při fi nanční tísni, a to v pondělí na bezplatné lince 

800 722 722, v ostatní pracovní dny na telefonním čísle 411 135 200, 

e-mailem na adrese poradna@fi nancnitisen.cz, či osobně, a to na 

adrese Dlouhá 15, Ústí nad Labem. Poradna vám pomůže řešit ne-

jen vaše fi nanční problémy, ale i problémy z dalších právních ob-

lastí. Veškeré služby poskytuje poradna zdarma.

 

Poradna při fi nanční tísni o. p. s. vám přeje příjemný vstup do no-

vého roku 2014 bez dluhů.

Raději drobnost, než drahý dar na splátky

Český rozhlas Sever: Nové pořady a více aktualitVládní pomoc pro Ústecký kraj

Konsorcium o demografi ckých změnách

KŘESADLO 2013

Vážení senioři,

Projekt Central Markets

Jiří Hadaš, DiS., Poradna při fi nanční tísni o.p.s., Dlouhá 15, 400 02 Ústí nad Labem, budova B krajského úřadu, Mobil: 730 659 114, Tel.: 411 135 203, Fax: 222 524 198, www.fi nancnitisen.cz

Velké programové změny 

chystá od příštího roku 

ČRo Sever, s  nímž pravidel-

ně spolupracuje v  informová-

ní občanů také Ústecký kraj. 

Slovo má ředitel stanice Milan 

Knotek.

*  Bude to velká změna?

„Docela ano. Sever bude mít 

nový zvukový obal, od Nového 

roku stejný jako všechny veřej-

noprávní regionální stanice. 

Budeme vysílat více aktualit ze 

všedního dne i očekávaných udá-

lostí. Prohloubíme přímý kontakt 

s  posluchačem, aby mohl více 

ovlivňovat program. Písničky na 

přání budou ve dvou blocích – ve 

12 a pak v 17 hodin. Ranní vysílá-

ní prodloužíme do 9. hodiny.“

*  Co zábavné pořady?

„Od pondělí do pátku bude ve 

13 hodin nový pořad Česko země 

neznámá, soutěž o  městech ČR 

a  jejich osobnostech a  o  zajíma-

vé ceny. Novou porci pohody zařa-

díme ve všední dny od čtyř hodin 

odpoledne v  pořadu Humoriáda. 

Posluchači si sami vyberou, chtě-

jí-li slyšet Menšíka, Sováka nebo 

třeba Holzmanna. A starší poslu-

chače můžu potěšit tím, že bude-

me každý všední den vždy od šes-

ti večer zařazovat opět dechovky.“

*  A změny o víkendu?

„Ten zůstane oproti všedním 

dnům více oddechovým. V  so-

botu zařadíme nový magazín 

pro kutily a  zahrádkáře, živě 

bude vysílána veterinární porad-

na. Na nedělní dopoledne chys-

táme gastronomický magazín 

Pochoutky o  zajímavých recep-

tech, pokrmech nebo nápojích. 

Určitě přijde řeč i na nejlepší po-

travinářské výrobky a  potraviny 

ze soutěží pořádaných Ústeckým 

krajem. Novinkou budou hodi-

nové sobotní a  nedělní Hvězdné 

návraty - medailony herců, i z re-

gionu severu Čech, a dalších zají-

mavých osobností.“

*  Dechovka ve vysílání zna-
mená, že se budete na-
dále orientovat na starší 
posluchače?

„Formát regionální sítě 

ČRo bude sice cílit hlavně na 

starší populaci, ale chceme 

být přijatelní i pro mladší po-

sluchače. Veřejnoprávní vysí-

lání, tedy službu veřejnosti, 

budeme nabízet způsobem 

typickým pro médium 21. sto-

letí. Konzervativní zastán-

ce veřejnoprávního přístupu 

ale uklidním – se stylem ko-

merčních stanic nebude mít 

ČRo Sever nadále rozhodně 

nic společného. Jsou hranice, 

které překračovat nesmíme 

a nebudeme.“

Vrcholí přípravy na 16. 

ročník celostátní soutě-

že Zlatý erb o nejlepší oficiál-

ní internetové stránky a elek-

tronickou službu. Přihlášky 

měst a  obcí lze podávat pro-

střednictvím stránek http://

zlatyerb.obce.cz od 4. ledna 

do 4. února 2014, kdy začnou 

krajská kola. 

V í t ě z o v é 

v  Ústeckém 

kraji budou 

v y h l á š e n i 

v  březnu, ce-

lostátní kolo 

se uzavře na 

k o n f e r e n c i 

ISSS (Internet 

ve státní sprá-

vě a  samo-

správě), která 

se uskuteč-

ní ve dnech 

7. a  8. dub-

na v  Hradci 

Králové.

Znovu soutěž o Zlatý erb
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U kanálu vodních sportů 

v  Račicích v  těsné blíz-

kosti Labe a jednoho z nejkrás-

nějších měst našeho regionu 

– Roudnice n. L., už netrpěli-

vě nahlížejí do budoucnosti. 

V  roce 2017, což je už opravdu 

na dohled, tu bude Mistrovství 

světa v rychlostní kanoistice. 

S areálem vodních sportů, s je-

jím zázemím pro tak význam-

nou sportovní akci a samozřej-

mě s lidmi, kteří celou akci už 

nyní připravují, se nedávno, 

v listopadovém mlhavu, sezná-

mili také hejtman kraje Oldřich 

Bubeníček a  předsedkyně jed-

noho ze zastupitelských vý-

borů Dagmar Waicová. Na na-

šem snímku jsou s  ředitelem 

areálu Zdeňkem Peckou (zce-

la vlevo) a  vedle něj stojícím 

Václavem Chalupou. Oba jsou 

bývalí skifaři a  reprezentan-

ti České republiky ve veslová-

ní a  na vodních kanálech po 

celém světě získali řady me-

dailí všech kovů, a  také ty 

olympijské. Václav Chalupa je 

o  pár let mladší, ale oba spo-

lu stihli dlouhou řadu let tré-

novat a soutěžit, a nyní, poně-

vadž byl šestačtyřicetiletý pan 

Chalupa jmenován technickým 

ředitelem pro národní olym-

pijská centra (jedno ze šesti 

z nich bude právě v Račicích), 

také spolupracovat na přípravě 

světové akce. 

Zdeněk Pecka informoval 

představitele kraje o situaci ko-

lem račické vody, hlavně při 

těžbě písku, což modrou vodu 

v  kanálu ohrožuje, o  spoluprá-

ci s okolními městy a obcemi ve 

využívání celého areálu občany 

a  mládeží, a  také o  tom, že by 

bylo dobré, aby blížící se mist-

rovství světa mělo významné-

ho a  silného partnera. Tím by, 

na tom se všichni shodli, měl 

být právě Ústecký kraj. Smlouva 

s městy by mohla být podepsá-

na už na jaře příštího roku a po-

dle ní bude areál v Račicích cent-

rem aktivit volného času. Neměl 

by být využíván jen úzkou sku-

pinou vrcholových sportovců, 

ale v  mnohem větší míře lid-

mi a dětmi, co chtějí sportovat. 

K  dispozici budou kromě 2,5ki-

lometorvého vodního kanálu 

mít nejen pětikilometrový okruh 

kolem vody, ale přibudou i kur-

ty, hřiště a další vybavení, které 

už popisuje nový generel areálu. 

O něm řekl hejtman Bubeníček, 

že patří k  pýchách Ústeckého 

kraje, třeba jako hipodrom nebo 

autodrom v Mostu. 

Však také bude zcela nově 

národním olympijským cen-

trem naší země a řada na-

šich i evropských šampionátů 

ve veslováními, kanoistice 

nebo  závodů oblíbených dra-

čích lodí směřuje k roku 2017. 

K  „dlouhé vodě“ v Ústeckém 

kraji přijede špička světové 

rychlostní kanoistiky. Bude 

to po dlouhých 59 letech 

(1958 v Praze)...

Máte rádi turistiku v  klid-

ném přírodním prostředí 

stranou davů turistů a pokud 

možno spojenou s  pozná-

ním? Právě pro vás připra-

vujeme Hřebenovou trasu 

Krušných hor. Klub českých 

turistů – oblasti Karlovarský 

a  Ústecký kraj ve spoluprá-

ci s  německým partnerem 

Tourismusverband Erzgebirge 

e.V. nyní vyhledávají tu nej-

lepší možnou cestu pro vaši 

pěší túru s  co největším po-

dílem přírodního povrchu 

a  naopak co nejmenším 

podílem asfaltových úseků. 

Nezapomínáme ani na pozná-

vací činnost – „Hřebenovka“ 

vám nabídne nejen známé 

přírodní, kulturní a  technic-

ké památky, ale také drob-

né, méně známé zajímavos-

ti v  krajině, krásné výhledy 

a  odbočky k  dalším zajíma-

vým místům. 

Celá trasa v délce téměř 300 

km je rozdělena do 16 den-

ních etap. Výchozí a  cílová 

místa etap jsou vybírána tak, 

aby byla dostupná hromad-

nou dopravou, popř. aby byla 

možnost odstavení auta na 

parkovišti tam, kde není ob-

služnost veřejnou hromadnou 

dopravou zajištěna. Jednáme 

také s  ubytovacími a  stravo-

vacími zařízeními podél tra-

sy, aby váš zážitek z trasy byl 

bezchybný.

Etapy: Hranice u  Aše – Aš 

– Skalná – Luby – Kraslice – 

Přebuz (Nové Hamry) – Horní 

Blatná (Jáchymov) – Boží 

Dar – Měděnec – Hora Sv. 

Šebestiána – Lesná – Klíny 

– Český Jiřetín – Cínovec – 

Zadní Telnice – Tisá – Děčín

Adventní setkání na zám-

ku Nový Hrad v  Jimlíně 

u Loun oslavilo v sobotu 7. pro-

since již pátý ročník. Tato akce 

za přispění Ústeckého kraje se 

tedy dá považovat za  oblíbe-

nou tradici. Návštěvníci, pře-

devším rodiny s dětmi, se sem 

rádi vracejí, aby si připomně-

li tradiční předvánoční zvyky 

a  nasáli atmosféru v  roman-

tických kulisách jimlínské-

ho zámku. Mezi hosty nechy-

běl ani letos hejtman Oldřich 

Bubeníček. Letošní program 

potěšil jistě nejen děti, ale 

také jejich rodiče. Kejklíř 

Puppy rozesmál, středověká 

hudba kapely Balanus navo-

dila tu správnou atmosféru, 

kterou ještě podpořily stán-

ky se svařeným vínem či tep-

lou medovinou. Programem 

provázel oblíbený pohádkový 

princ, herec Mirek Šimůnek, 

a  vystoupila zpěvačka Míša 

Nosková. Děti si užívaly di-

vadelní představení, mohly 

si vyzkoušet ozdobit perníč-

ky, vyrábět svíčky a  ty odváž-

nější zavítaly i  do  tajemné-

ho sklepení za drakem. Velmi 

oblíbená byla hradní kuchy-

ně, kde se vařilo podle staro-

českých receptů. 

***************************

Advent očima dětí při-

pravil na  14. prosince od-

bor školství, mládeže a tělový-

chovy krajského úřadu spolu 

se školami, které kraj zřizu-

je. Akce měla záštitu náměst-

kyně hejtmana Jany Vaňhové. 

Na práci a výtvory žáků se při-

jely na  zámek podívat stovky 

návštěvníků a  mezi dětmi byl 

i hejtman Bubeníček.

Akce na Jimlíně, kde se o pro-

gram postaraly krajské školy, 

se konala vůbec poprvé a  na-

bídla velmi atraktivní program. 

Zazpívaly dět-

ské sbory 

ZUŠ Duchcov, 

ZŠ Zdeňka 

Matějčka Most 

a  ústecké ZUŠ 

Evy Randové  

Soutěžilo se 

o nejlepší vosí 

hnízda, o  nej-

lepší bram-

borový salát, 

ve  výrobě vá-

nočních oz-

dob či advent-

ních věnců 

a  také o  nej-

lepší vánočku. 

N áv š t ě v n í c i 

m o h l i 

na  vlastní oči vidět ukázku 

aranžování. Kromě toho byly 

k dispozici stánky, kde žáci na-

bízeli své výrobky s  vánoční 

tematikou. Byli tu i trubači, so-

kolníci s  dravci, živý betlém, 

vánoční zvyky, stylová řemes-

la, jarmark a mnoho dalšího.

U račické vody vzhlížejí k mistrovství světa

Renesance pěší turistiky – Hřebenovka Krušných hor

Takové byly dvě předvánoční akce na Novém Hradu u Jimlína

Na zámeckém adventu 7. prosince obdivovali návštěvníci Nového Hradu také tento papírový 
vystřihovací betlém od Pavla Körbera (1862 – 1925). Je v něm více než 160 fi gur a hojně 
rostlin domácího i “betlémského“ původu. Betlém je ze sbírky Regionálního muzea v Žatci.

Výtvory dětí obdivovala i Jana Vaňhová. Třeba nádherný košík  od dětí z litoměřické ZŠ 
speciální a ZŠ praktické.

Dětskými soutěžemi byl naplněn i sobotní advent 14. prosince.
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FOTOKVÍZ

KULTURNÍ POZVÁNKY

KŘÍŽOVKA O CENY

Vážení čtenáři, pojďme se 

nejdříve společně podí-

vat na výsledky z minulého vy-

dání. Pravdu měl ten, kdo na-

psal, že se jedná o  sochu sv. 
Jana Nepomuckého ve Světci, 

o. Teplice (viz 

malé foto). 

Na dárky od 

Ú s t e c k é h o 

kraje se mohou těšit: Irena 
Nedbálková z  Hostomic, 

Světlana Velanová z  Ústí nad 

Labem a Martin Šístek z Teplic. 

Mezi kulturními památkami, 

které byly v minulých letech ob-

noveny s  podporou Ústeckého 

kraje, bychom nalezli například 

stavby hradů, kostelů a  zám-

ků, zachráněné mlýny, vily, fary 

a  výklenkové kaple, ale i  slou-

py, sochy a sousoší. K méně za-

stoupeným náleží objekty připo-

mínající konkrétní historickou 

událost z  dané lokality. Letos 

uplynulo 120 let od události, na 

kterou upomíná na fotografi i 

zobrazená památka, jejíž ná-

zev a  umístění jsou dnešní há-

dankou. Jde o 4,5 m vysoký ob-

jekt z bílošedého jemnozrnného 

pískovce, zhotovený k  uctění 

památky obětí důlního neštěs-

tí. Nápovědu bychom nalezli ve 

spodní části památky v  kartuši 

s nápisem a datací události. Na 

stabilizaci, očištění, odstranění 

nepůvodních tmelů a konzerva-

ci objektu přispěl Ústecký kraj 

prostřednictvím Programu na 

záchranu a  obnovu kulturních 

památek v  roce 2012 dotací ve 

výši 70 procent celkových uzna-

telných nákladů.

Odpovědi můžete zasílat 

do 15. ledna 2014 na Krajský 

úřad Ústeckého kraje, odd. 

mediální komunikace, Velká 

Hradební 48, 400 02 Ústí n. L. 

nebo emailem na ticha.a@kr-
-ustecky.cz. Heslo: fotokvíz. 

Nezapomeňte i  do mailu na-

psat svou adresu pro případné 

zaslání výhry. 

OBLASTNÍ MUZEUM 
V LITOMĚŘICÍCH
Drátenictví v Čechách, 
na Moravě a ve Slezsku, 

do 23. února 2014.

SEVEROČESKÁ GALERIE 
VÝTVARNÉHO UMĚNÍ 
V LITOMĚŘICÍCH 
Zdeněk Burian – Výpravy 
do minulosti, do 2. února 

2014. Dílo dalšího z klasiků 

české ilustrace.

REGIONÁLNÍ MUZEUM 
V TEPLICÍCH 
Jesličky z celého světa, 

do 31. ledna 2014. Vánoční 

výstava betlémů sběratele 

Františka Karase.

SEVEROČESKÁ VĚDECKÁ 
KNIHOVNA ÚSTÍ N. L.
Předvánoční výtvarné před-
stavení – prostorové práce, 

do 7. ledna 2014 (v budově v ul. 

W. Churchilla 3).

OBLASTNÍ MUZEUM 
V LOUNECH 
Betlémy rodiny Poncarovy, 

do 27. ledna 2014.

GALERIE MODERNÍHO UMĚNÍ 
V ROUDNICI N. L.
Ivan Ouhel – Tutti colori, 
do 16. února 2014. 
František Kobliha – Básně 
noci, do 16. února 2014.

GALERIE BENEDIKTA REJTA 
V LOUNECH
Michal Matzenauer, 

do 2. března 2014.

OBLASTNÍ MUZEUM V MOSTĚ
Vánoce s Merkurem, 

do 31. ledna 2014.

OBLASTNÍ MUZEUM 
V CHOMUTOVĚ
Vánoce v muzeu, do 13. led-

na 2014 /DJP/.

OBLASTNÍ MUZEUM V DĚČÍNĚ
Vánoční výstava, do 12. led-

na 2014.

V pátek 22. listopadu večer se 

v  ústeckém Severočeském 

divadlu uzavřel dvoudenní 46. 

ročník mezinárodní soutěže 

Virtuosi per musica di pianofor-

te. Absolutním vítězem letošní-

ho klání se stal německý klavír-

ní talent Friedrich Elias Projahn. 

Na jevišti ústecké scény se 

představili všichni laureáti letoš-

ní mezinárodní soutěže, na kte-

rou se do krajského města sjelo 

34 mladých interpretů ze 14 zemí 

tří kontinentů. Virtuosi patří 

k  nejprestižnějším uměleckým 

akcím v rámci celého Ústeckého 

kraje. Organizátorem byla spolu 

s  Městským kulturním středis-

kem Základní umělecké škola E. 

Randové v Ústí n. L., příspěvko-

vá organizace kraje. 

Vítězové soutěže a  držitelé 
dalších cen: I. kategorie (do 9 

let): Eva Gevorgyan (Rusko), II. 

ktg (10 – 11): Jan Čmejla (Česká 

rep.), III. ktg (12 – 13): F. E. 

Projahn (SRN), IV.ktg (14 – 15 

let): Dorde Radevski (Srbsko). 

Alespoň některé zvláštní ceny: 

Cena hejtmana Ústeckého 

kraje Oldřicha Bubeníčka: 

F.  E. Projahn (za stylovou in-

terpretaci sklady J. S. Bacha 

Francouzská suita č. 6 E dur), 

Cena senátora J. Doubravy: 

Marie Šumníková (ČR, za pro-

vedení Chopinovy skladby 

Nocturno E dur opus 15). Dále 

byly uděleny ceny primáto-

ra města Ústí, ředitele soutěže 

Radka Vonky nebo Českého hu-

debního fondu.

Koncem listopadu se usku-

tečnil na Gymnáziu 

Teplice Benefiční koncert 

pro Afriku, který uspořádalo 

Kulturní centrum románských 

jazyků Viktorie Santy Cruz při 

zmíněné krajské škole jako 

součást celostátního chari-

tativního projektu Světlá bu-

doucnost pro Afriku. Koncert 

zaštítil hejtman Ústeckého 

kraje Oldřich Bubeníček 

a  primátor Teplic Jaroslav 

Kubera. Vystoupil pěvecký 

sbor Canzonetta Teplice a stu-

dentské kapely, poté následo-

vala charitativní dražba vý-

tvarných děl žáků základních 

uměleckých škol z  celé ČR. 

Výtěžek poputuje na podporu 

vzdělání afrických dětí.

V    Krásné Lípě proběhlo již 

6. kolo certifi kace regi-

onálních výrobků a  mezi vý-

robky se značkou „Českosaské 

Švýcarsko regionální produkt“ 

tak nyní nově patří: Sýry, más-

lo a tvaroh z varnsdorfské mlé-

kárny, velké dřevěné kostky 

z  Jiřetína pod 

J e d l o v o u , 

Přírodní kozí 

sýr z  Dolní 

P o u s t e v n y, 

Vinuté perle 

a  šperky z  vi-

nutých perlí 

z Vysoké Lípy 

a  Jemná pří-

rodní kosme-

tika z  Krásné 

Lípy.

Č e s k é 

Švýcarsko o.

p.s. je již od 

roku 2010 

koordináto-

rem regio-

nální značky 

„Českosaské 

Š v ý c a r s k o 

r e g i o n á l n í 

produkt®“. 

C e r t i f i k á t 

platí na 

dva roky 

a  oprav-

ňuje výrobce k  užívání znač-

ky na všech certifi kovaných 

produktech i  propagačních 

materiálech. –dš-

V  tajence listopadové kří-

žovky byla otázka: Kolik 
vozů k  posypu mají krajští 
silničáři na zimu (?). Správná 

odpověď: Správa a údržba sil-
nic Ústeckého kraje jich má 
celkem 120. Ten, kdo tajenku 

správně vyluštil, přidal odpo-

věď, poslal emailem nebo na 

korespondenčním lístku do re-

dakce novin na krajském úřa-

du a  nezapomněl přidat svo-

ji úplnou adresu, byl zařazen 

do losování o  věcné ceny. Ty 

dostanou: Marie Chmelíková 

z  Ústí n. L., Irena Adámková 

z  Vejprt, František Onderka 

z  Duchcova, Božena Fricová 

z  Klášterce n. O. a  Jindřich 
Picka z  Děčína. Všem blaho-

přejeme! I v  této křížovce je 

tajenka s  otázkou - odpověď 

najdete někde na stránkách 

listu. Pošlete nám tajenku i od-

pověď prostřednictvím emai-

lu nebo na korespondenčním 

lístku; nezapomeňte uvést pl-

nou adresu. Na příspěvky po-

čkáme do středy 15. ledna 
2014, adresujte je na Krajský 

úřad Ústeckého kraje, odd. 

mediální komunikace, Velká 

Hradební 3118/48, 400  02 

Ústí n. L., elektronicky na 

sebesta.z@kr-ustecky.cz . 

Heslo: KŘÍŽOVKA.

Po více než měsíci byla 

30. října  ukončena sou-

těž na vytvoření loga a  logo-

typu k  výročí 1010 let od prv-

ní písemné zmínky o  městě. 

Komise pro kulturu a cestovní 

ruch potom posoudila všech 

50 návrhů, jejichž grafická 

úroveň byla vysoká. Členové 

komise po  několika kolech 

hodnocení  navrhla vítěze, je-

hož logo a  logotyp se stane 

společným bodem oslav to-

hoto významného jubilea his-

torického města. Rada města 

Žatec potvrdila rozhodnutí, 

že vítězem soutěže se stal pan 

Michal Černý ze Žatce.

Soutěž mladých klavíristů vyhrál německý talent F. E. Projahn

Žatec před oslavami v roce 2014

Koncert pro Afriku

Nové regionální výrobky z Českosaského Švýcarska

Vítězné logo žateckého výročí.


